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Milé dámy,

pri príležitosti blížiaceho sa sviatku
 MDŽ 

vás pozývame do OC Madaras.
Žiaci Strednej odbornej školy techniky a služieb 
v Spišskej Novej Vsi Vám spríjemnia deň novým 

líčením alebo účesom.

„Každá žena je krásna, len o tom ešte nevie!“ 
(Miloš Kopecký český herec 1922–1996)

L

ĎAKUJEME NAŠIM SPONZOROM:
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TEL-MONT, spol. s r. o. Za Šestnástkou 15, Spišská Nová Ves
Tel. 0917 565 020, e-mail: dopyt@maliarstvospis.sk

www.maliarstvospis.sk

• maľovanie striech a fasád
• dekoratívne omietky
• airless maľovanie
• benátsky štuk
• maľby
• stierky

…vymaľujeme všetko

…najlepšie maliarstvo!
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V koncertnej sieni Reduty sa 17. 1. konal 
už 28. ročník Plesu Spišiakov. Už tra‑
dične na ňom nechýbali známe tváre 
a výborní hudobníci. Okrem zábavy 
v sebe nesie aj charitatívnu myšlienku.

Pracovníci Správy NP Slovenský raj sa 
spolu s dobrovoľníkmi zapojili do kaž‑
doročného medzinárodného sčítania 
vodného vtáctva. Hlavné sčítavanie 
prebiehalo 18. a 19. 1. na tokoch Hor‑
nád a Hnilec a ich prítokoch. Celú akti‑
vitu zastrešuje Slovenská ornitologická 
spoločnosť. Vyhodnotenie výsledkov 
z celého Slovenska bude sprístupnené 
na webovej stránke www.vtaky.sk.

Spišské divadlo uviedlo 19. 1. celo‑
slovenskú premiéru rozprávky Mimi 
a Líza. Inscenácia ponúka divákom 
silné posolstvo, krásne a svojrázne po‑
stavy, veselé pesničky, pôsobivé zvie‑
racie masky, pestré kostýmy a výrazné 
rozprávkové parochne. Divadelnú 
adaptáciu na motívy úspešnej detskej 
knihy a obľúbeného televízneho seriálu 
pre Spišské divadlo napísala Alexan‑
dra Salmela. Režisérskej taktovky sa 
ujala Daša Krištofovičová, ktorá je tiež 
autorkou scény. Realizáciu inscenácie 
finančne podporili Nadácia Tatra banky 
a Nadačný fond Embraco.

Správa NP Slovenský raj chce zachrániť 
historický Dukov most nachádzajúci 
sa na starej pôvodnej Glackej ceste nad 
dolinou Zajfov neďaleko Stratenskej 
Píly. Ochranári pre zlý stav a úvahy 
o zachovaní pamiatky započali pátranie 
po historických údajoch, oslovili histori‑
kov, kartografov, dopravných inžinierov 
a statikov. Zároveň zorganizovali aj prvé 
spoločné rokovanie. Keďže množstvo 
informácií o moste stále chýba, žiadajú 
verejnosť o pomoc. Ak máte akékoľvek 
vedomosti, fotografie či písomnosti 
o tomto moste a jeho okolí, môžete ich 
poslať elektronicky na e‑mailovú adresu 
slovraj@npslovenskyraj.sk.

Rodičia si spolu s deťmi 25. 1. v priesto‑
roch OC Madaras užili Ples malých Spi-
šiačikov. O zábavu sa postarali šikovní 
animátori a kúzelník Wolfi zo Srandy 
bandy. Pripravený bol tanečný parket 
a nechýbalo občerstvenie.

Košický samosprávny kraj uľahčuje 
deviatakom základných škôl rozhodo‑
vanie o ďalšom vzdelávaní pomocou 
brožúry a webu Stredná pre teba. 
V priebehu januára dostalo brožúru 
3 200 deviatakov na 149 základných 
školách v celom Košickom kraji.

V Múzeu Spiša 29. 1. v rámci Dvorných 
dialógov 99 Martin Homza, Miloš Je‑

Výstavba nového pavilónu Výstavba nového pavilónu 
spišskonovoveskej nemocnice pokračuje spišskonovoveskej nemocnice pokračuje 
podľa stanoveného harmonogramupodľa stanoveného harmonogramu
Dokončené hrubé terénne úpravy, pokladanie základovej dosky či postupná 
betonáž stĺpov. Výstavba nového pavilónu aj rekonštrukcia existujúceho mo-
nobloku spišskonovoveskej nemocnice aktuálne pokračuje podľa stanove-
ného plánu. Okrem pripravenej prázdnej plochy tak už na stavenisku možno 
vidieť základy novovznikajúcej budovy. Stavebné práce spustili položením 
základného kameňa stavby 16. septembra 2024, súbežne začali aj s rekon-
štrukčnými prácami v pôvodnej budove. Ide o tretí najväčší projekt spolufi-
nancovaný z Plánu obnovy a odolnosti v slovenskom zdravotníctve, pričom 
nová nemocnica aj po zrealizovaní investície zostane naďalej majetkom 
Košického samosprávneho kraja.

Na stavebnej ploche ešte minulý rok 
ukončili práce na výruboch a hrubých te‑
rénnych úpravách, základových pilótach 
novej budovy aj prekládkach všetkých 
potrebných inžinierskych sietí. V  decem‑
bri 2024 tak mohli začať s  realizáciou 
základovej dosky, ktorá je v tejto dobe už 
takmer dokončená.

„V stavebných prácach pokračujeme podľa 
stanoveného harmonogramu. V  auguste 
sme odovzdali stavenisko hlavnému zho‑
toviteľovi stavby a následne sme o mesiac 
na to začali so stavebnými prácami. Robí‑
me maximum preto, aby sme v  júni 2026 
sprevádzkovali zrekonštruovanú časť ne‑
mocnice a  trojpodlažný pavilón dostavali 
do úrovne hrubej stavby. Jeho kompletné 
dokončenie je následne naplánované do 
konca roka 2028,“ uviedol Radoslav Čuha, 
generálny riaditeľ siete Penta Hospitals 
Slovensko.

Na základovej doske sú realizované aj 
prvé zvislé stĺpy a  vznikajú prvé steny. 
Niektoré sú už vybetónované, pre ďal-
šie sa viaže výstuž a realizuje debnenie. 
V  areáli tiež vyhotovili 100 geotermál-
nych vrtov, pričom každý z nich má hĺb-
ku 150 metrov. Tieto vrty budú súčas-
ťou systému tepelného čerpadla, ktoré 
bude ekologicky zabezpečovať chladenie 
a  kúrenie v  nemocnici. Zhotovený je už 
aj gabiónový oporný múr, ktorý bude 
potrebný pre neskoršie budovanie prí-
jazdovej cesty k nemocnici. V najbližších 

mesiacoch budú práce pokračovať beto-
nážou skeletu jednotlivých podlaží novej 
budovy.

Budova nového nemocničného paviló‑
nu bude mať 3 nadzemné podlažia a  nul‑
té podlažie. Nachádzať sa v  nej bude 
gynekologicko‑pôrodnícke oddelenie vrá‑
tane novej pôrodnice, novorodenecká jed‑
notka intenzívnej starostlivosti, oddelenie 
anestéziológie a multiodborovej intenzívnej 
starostlivosti, centrálne operačné sály, jed‑
nodňová chirurgia a centrálna sterilizácia.

V interiéri už pribúdajú V interiéri už pribúdajú 
nové stenynové steny
V rámci stavebných prác pokračujú v ne‑
mocnici aj s  rekonštrukciou existujúceho 
monobloku, kde vznikne nové chirurgické 
lôžkové oddelenie. Prestavba pôvodných 
priestorov je realizovaná nanovo od žele‑
zobetónového skeletu.

V súčasnosti už ukončili všetky interiéro-
vé búracie práce. Postupne v tomto úse-
ku realizujú výmenu stúpacích rozvodov 
aj kostrové rozvody pre vzduchotechni-
ku, požiarnu signalizáciu, vodu i  kúre-
nie. Vyrovnaná je už aj celá podlahová 
plocha a momentálne už inštalujú nové 
sadrokartónové konštrukcie, ktoré vy-
tvoria miestnosti v dispozícii budúceho 

DOKONČENIE NA STR. 6
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zastupiteľstvazastupiteľstva
Určený názov novej ulice – Zelené údolie. Schválené prijatie dlhodobého úve-
ru vo výške 4 mil. €. Rozpočet mesta sa v rámci 1. zmeny zvýši o 1 907 195 €. 
Mesto pripravuje niekoľko projektov.

Poslanci sa v  tomto roku po prvýkrát 
stretli na rokovaní 10. februára. V  úvode 
bol z  návrhu programu vypustený bod 
Zmien a  doplnkov č.  7/2023 Územného 
plánu mesta Sp. Nová Ves a na jeho miesto 
doplnený bod s  verejným vyhlásením 
mestského zastupiteľstva, ktorým odsúdili 
účasť veľvyslanca Bieloruska na spomien‑
kovej slávnosti pri príležitosti 80. výročia 
oslobodenia mesta s týmto znením:
Poslanci MsZ v Spišskej Novej Vsi sa dištan‑
cujú od účasti veľvyslanca Bieloruska na 
oslavách 80.  výročia oslobodenia mesta 
v  2.  svetovej vojne. Rovnako sa dištancu‑
jú od jeho prijatia na pôde Radnice mesta 
primátorom mesta a vyvesením bieloruskej 
vlajky na našom námestí. Slávnostné prija‑
tie veľvyslanca Bieloruska na pôde historic‑
kej Radnice považujeme za poškodzujúce 
dobré meno Spišskej Novej Vsi.
Za toto uznesenie hlasovalo 12 poslancov 
poslaneckého klubu Silná Spišská.

Nová ulicaNová ulica
Schválením VZN č.  2/2025 bol určený 
názov novej ulice v  našom meste, a  to 
Zelené údolie. Nachádza sa v  lokalite 

s  individuálnou bytovou výstavbou s rov‑
nakým názvom, kde vznikli nové zastavané 
časti s rozsiahlymi vegetačnými plochami 
a priestormi pre občiansku vybavenosť.

Bankový úverBankový úver
Mestské zastupiteľstvo schválilo prijatie 
dlhodobého úveru vo výške 4 mil. €, na‑
koľko mesto nedisponuje voľnými zdrojmi 
na financovanie investičných akcií a spolu‑
financovanie projektov, ktoré plánuje rea
lizovať zo zdrojov EÚ a ŠR. Mesto v  tejto 
súvislosti oslovilo 4 banky s požiadavkou 
na predloženie indikatívnych ponúk úve‑
rového financovania s parametrami a po‑
žiadavkami, ktoré stanovilo. Najvýhodnej‑
šiu ponuku predložila Všeobecná úverová 
banka, a. s., Bratislava.

1. zmena rozpočtu1. zmena rozpočtu
Schválením 1. zmeny sa rozpočet mesta 
zvýši o 1 907 195 €. V rámci tejto zmeny sa 
do rozpočtu zapája dlhodobý úver zo ŠFRB, 
ktorý sa nevyčerpal v roku 2024, vo výške 
307 195 € na financovanie prestavby hote-
la Šport na byty. Zároveň rozpočet navýši 

senský a Radka Palenčárová predstavili 
dielo Pamätníky slovenského jazyka 
Vol. IX, Zemské kľúče v slovenskom 
jazyku zo 16. až 18. storočia. Deviate 
vydanie Monumenta Linguæ Slovacæ 
prináša výnimočný pohľad na málo 
známy literárny žáner „zemských kľú‑
čov“ – historických textov zo 16. – 18. 
storočia, ktoré spájajú prvky alchýmie, 
baníctva a tajomných návodov na 
hľadanie pokladov. Výber troch unikát‑
nych rukopisov predstavuje fascinu‑
júce svedectvo o vtedajšom spôsobe 
myslenia, poznania prírody a vnímania 
sveta. Zborník vznikol na základe ná‑
ročného výskumu, ktorý priniesol nové 
poznatky o tomto literárnom fenomé‑
ne a jeho historickom kontexte.

Spišské kultúrne centrum a knižnica 
usporiadalo 30. 1. vernisáž výstavy  
Štetec verzus objektív. Prezentované 
boli fotografie a výtvarné diela nepro‑
fesionálnych autorov zo Spiša, ktoré 
vznikli počas 3-dňového plenéru v Sta‑
rej Ľubovni. Cieľom výstavy je ukázať 
dva rôzne pohľady na krásu tohto 
historického mesta. Projekt z verejných 
zdrojov finančne podporil Fond na 
podporu umenia.

Miešaný spevácky zbor mesta Sp. Nová 
Ves Cantus Villa Nova sa 30. 1. predsta‑
vil v koncertnej sieni Reduty na svojom 
Novoročnom koncerte. Spolu s nimi 
vystúpili aj hostia sopranistka Barbo‑
ra Borbélyová, Ema Doskočová ako 
mezzosoprán a hrou na gitare Štefan 
Gazdík. Z Banskej Bystrice sem zavítal 
aj Projektový orchester.

Mládežnícky parlament mesta zorga‑
nizoval 1. 2. v koncertnej sieni Reduty 
1. ročník Plesu mladých Spišiakov. 
V programe vystúpil orchester pri ZUŠ 
pod vedením riaditeľky Mariany Ka‑
cvinskej a skupina Fajny čaj z Gymná‑
zia na Javorovej ul. Svojím speváckym 
vystúpením ho obohatila Sára Mária 
Hollaarová.

Spišské divadlo začalo skúšobný 
proces novej inscenácie. Dokumen‑
tárna dráma s názvom Metropolka 
prináša strhujúce životné príbehy obetí 
totalitných režimov, z ktorých osobitne 
vyniká osud herečky Dalmy Holanovej 
Špitzerovej, ktorej 100. výročie narode‑
nia sme si tento rok pripomenuli. Téma 
inscenácie úzko nadväzuje na tému 
34. sezóny v Spišskom divadle, ktorou 
je rešpekt. Na tvorbe textu k pripra‑
vovanej inscenácii spolupracoval aj 
Milo Kráľ, ktorý je zároveň spoluau‑
torom hudby a predstaviteľom jednej 
z postáv. Súčasťou inscenácie je živá 
kapela, ktorá bude celý čas na pódiu. 

    Edita Gondová

Investičné akcie s plánovaným financovaním z úveru (sumy sú uvedené v eurách)

P. 
č.

Názov akcie Predpoklad realizácie

v r. 2025 v r. 2026

1. Lávka na Elektrárenskej ul. (Zimný štadión) 250 000

2. Lávka na Ul. Ing. O. Kožucha 250 000

3. Červený jarok – cesta na Jedľovej ul. 200 000

4. Obslužná komunikácia na Rázusovej ul. 200 000

5. Chodníky na Koceľovej ul. (druhá polovica) 100 000

6. Rekonštrukcia chodníka na Gorkého ul. – III. etapa 90 000

7. Rekonštrukcia chodníka na Vajanského ul. (od Duklianskej 
k železničnej stanici)

70 000

8. Revitalizácia vnútrobloku sídl. Západ I 150 000

9. Rekonštrukcia ZŠ Nad Medzou 80 000

10. Rekonštrukcia ZŠ Ing. O. Kožucha 70 000

11. Rekonštrukcia MŠ Z. Nejedlého 200 000

12. Rekonštrukcia ZŠ Lipová 50 000

13. Obnova a zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy ZUŠ 665 000 310 000

14. Vybudovanie terminálu autobus. dopravy (vrátane rekonštrukcie 
budovy autobus. stanice a nákupu bezemisných autobusov)

670 000

15. Parkovací rampový systém na Letnej ul. – II. etapa 200 000

16. Modernizácie CSS križovatky ulíc Duklianska – Starosaská – 
Odborárov – Štefánikovo nám.

45 000

17. Rekonštrukcia zimného štadióna 400 000

Spolu: 1 600 000 2 400 000
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vo výške predbežne 1 600 000 €. Použitý 
bude na revitalizáciu vnútrobloku na sídl. 
Západ, rekonštrukciu miestnych komuni-
kácií a obnovu budovy ZUŠ (viď tabuľka).
Zároveň poslanci schválili zvýšenie základ‑
ného platu primátora mesta o 30 %.

Štatút o udeľovaní  Štatút o udeľovaní  
verejných oceneníverejných ocenení
Vzhľadom k tomu, že platný Štatút o ude-
ľovaní verejných ocenení nekorešpondo‑
val s  podmienkami udeľovania cien pre 
športovcov, učiteľov, nepedagogických 
zamestnancov, študentov, žiakov a  pod., 
poslanci schválili jeho zmenu.

Príspevky v školách  Príspevky v školách  
a školských zariadeniacha školských zariadeniach
Mestské zastupiteľstvo ďalej prerokovalo 
protest prokurátora proti VZN č.  6/2022 
o určení príspevkov v  školách a  školských 
zariadeniach, v ktorom vytkol jeho obsah. 
Jednalo sa najmä o  stanovenie rozdielnej 
výšky príspevkov s  dôrazom na rozdielny 
výber poplatkov v jednotlivých materských 
školách mesta Sp. Nová Ves alebo aj čas 
návštevy materskej školy (čas školského 
vyučovania a čas školských prázdnin) v roz‑
pore s platnou legislatívou. Schválené preto 
bolo nové VZN č. 1/2025, v ktorom došlo k:
•	 zrušeniu poplatkov za pobyt v materskej 

škole – s účinnosťou od 1. 9. 2025,
•	 úprave príspevku zákonného zástupcu na 

režijné náklady v zariadeniach školského 
stravovania pri materských školách,

•	 zjednoteniu podmienok odpustenia 
a zníženia príspevkov upravených týmto 
VZN.

Preventívne opatrenia proti 
vzniku škôd spôsobených 
medveďom hnedým
Poslanci schválili realizáciu kapitálovej 
investície na projekt „Realizácia preven-
tívnych opatrení proti vzniku škôd spô-
sobených medveďom hnedým v  meste 
Sp. Nová Ves“. Ten predložilo mesto ešte 
v roku 2024 do Výzvy na podporu činností 
formou dotácie Environmentálneho fondu.
V rámci žiadosti o dotáciu sa plánovalo so 
zriadením 8 ks kontajnerových stojísk 
z pozinkovanej ocele s rozmermi cca 5 m x 
4 m, ktoré poskytnú priestor pre 5 ks kon‑
tajnerov s objemom 1 100 l a 2 kontajnery 
s objemom 240 l na sídliskách a v centre 
mesta nasledovne: sídlisko Zapad I - 1 ks, 
sídlisko Mier – 2 ks, sídlisko Tarča – 3 ks 
a v centre mesta 2 ks.
Celkové náklady v  žiadosti predstavovali 
sumu 90 892 € (dotácia 89 983 € + 909 € 
minimálne povinné spolufinancovanie vo 
výške 1 %).

Aj napriek tomu, že žiadosť o dotáciu bola 
schválená len vo výške 44 991,5 €, mesto 
má záujem dofinancovať investíciu z ďal‑
ších prostriedkov Environmentálneho fon‑
du (z poplatku za uloženie odpadu) vo výš‑
ke maximálne 50 000 €.

Zmena klímyZmena klímy
Schválený bol tiež dokument Stratégia 
adaptácie na nepriaznivé účinky zmeny 
klímy mesta Sp. Nová Ves. Jeho vypra‑
covanie súvisí so slovenskou Stratégiou 
adaptácie na zmenu klímy SR, ktorá do 
roku 2030 vyžaduje, aby jednotlivé mestá 
a obce prispôsobovali svoje politické a in‑
vestičné rozhodnutia v súlade s klimatický‑
mi rizikami a zabezpečili integráciu adap‑
tačných opatrení do svojich strategických 
dokumentov. Zároveň podľa aktuálnych 
pravidiel pre projekty financované z  EŠIF 
(Európske štrukturálne a investičné fondy) 
je potrebné, aby projekty, ktoré môžu mať 
vplyv na klímu, alebo sa na ne adaptujú, 
mali vypracovanú dokumentáciu o adap‑
tácii na zmenu klímy.
Mesto Sp. Nová Ves sa vypracovaním svojej 
stratégie zaradilo medzi niekoľko sloven‑
ských miest, ako napr. Bratislava, Košice, 
Trnava, Žilina, Banská Bystrica, Prešov, 
a získalo plán na adaptáciu na zmenu klí‑
my a  implementáciu opatrení pre udrža‑
teľný mestský rozvoj v kontexte zhoršujú‑
cej sa klimatickej situácie.
Dokument pozostáva z  dvoch hlavných 
častí:
•	 Analytická časť - zameraná na hodno‑

tenie klimatických rizík mesta Sp. Nová 
Ves,

•	 Návrhová časť - obsahuje víziu a  stra‑
tegické ciele mesta Sp. Nová Ves, a tiež 
programy a zásady smerujúce k  ich na‑
pĺňaniu.

Implementácia projektu Implementácia projektu 
Elena – krytá plaváreňElena – krytá plaváreň
Poslanci boli informovaní o príprave inves‑
tičného projektu s názvom Modernizácia 
krytej plavárne s využitím garantovanej 
energetickej služby (GES).
Z projektu Elena sa za pomoci poradcu Tat‑
ra Tender, s. r. o., Bratislava, v našom meste 
zabezpečila realizácia energetických audi‑
tov a finančno‑energetickej analýzy objek‑
tov: Krytá plaváreň, Športová hala, Hotel 
Preveza, ZŠ Hutnícka, MŠ Komenského, 
MŠ a ZŠ Lipová. Z hodnotených siedmich 
objektov mesta sa javí ako najefektívnejšia 
možnosť využiť tento model financovania 
na objekte Krytej plavárne v Sp. Novej Vsi.
Výsledkom energetického auditu je návrh 
nasledovných prác:
•	 zateplenie stien, zateplenie striech, za‑

Tvorivý tím dopĺňajú výrazné divadel‑
né osobnosti z externého prostredia. 
Hlavným partnerom projektu je Fond 
na podporu umenia. Premiéra inscená‑
cie je naplánovaná na začiatok mája.

Pred zaplneným hľadiskom v Kine Mier 
3. 2. historička a etnografička Katarína 
Nádaská vystúpila s prednáškou pod 
názvom Dejiny čarodejníctva. V rámci 
nej oboznámila divákov s históriou 
viery v mágiu a jej služobníkov.

Základná umelecká škola po prvý‑
krát pripravila pre nadšencov umenia 
muzikál pod názvom Čarovný lampáš, 
s ktorým sa predstavila 4. 2. v kon‑
certnej sieni Reduty. Na predstavení 
spolupracovali 3 umelecké odbory 
a vyše 50 žiakov.

OO JDS 6. 2. zahájila 4. ročník Vychá-
dzok za poznaním histórie (nielen) 
Spiša v Slovenskom technickom mú‑
zeu v Košiciach prehliadkou unikátnej 
výstavy Medzi nami žehličkami. Zo 
sprievodného lektorského slova sa 
53 účastníkov (SNV, Spiš. Vlachy, Krom‑
pachy, Markušovce, Mlynky, Nálep‑
kovo, Kolinovce) dozvedelo, že nikto 
s istotou nepovie, kedy a kto vynašiel 
žehličku a v ktorej krajine. Dnešnú 
domácnosť si bez „smart“ žehličky 
nevieme predstaviť, jej predchodkyne 
sa zahrievali dreveným uhlím, plynom, 
liehom alebo sa nahrievali na plat‑
ni sporákov vkladaním rozpálených 
železných a liatinových vložiek. Všetky 
typy boli na výstave zastúpené vo 
veľkom počte a zaujali nielen svojou 
funkčnosťou, ale aj dizajnom. Na 
otázku, kto rád žehlí, sa z prítomných 
prihlásila asi jedna tretina dám a páni 
mlčali.

V lokalite Pažica pri Spišskom Podhradí 
sa už druhý rok realizuje výnimočný 
projekt zameraný na záchranu sysľa 
pasienkového. Ide tak o ďalšie územie, 
kde sa v rámci projektu Life syseľ 
podarilo obnoviť pastvu, v snahe zvýšiť 
populáciu sysľa.

Vo viac ako 50 mestách na Slovensku 
pokračovali 7. 2. protestné zhromaž-
denia „Slovensko je Európa“, ktoré 
sú reakciou na kroky súčasnej vlády. 
V našom meste sa protest konal na 
priestranstve pred budovou Reduty.

Slovenské vojvodinské divadlo v Báč‑
skom Petrovci predstavilo 7. 2. v Spiš‑
skom divadle rumunskú hru Kebab. 
Inscenácia priniesla odvážnu a ostrú 
konfrontáciu s realitou mladých ľudí, 
ich snami a cieľmi v rozorvaných 
svetoch.DOKONČENIE NA STR. 6
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OZ Vedecká hračka otvorilo 12. 2. 
v priestoroch Múzea Spiša interaktívnu 
výstavu pod názvom Kyvadlo – vedec-
ká hračka. Pozostáva z vyše 70 hračiek, 
12-tich jednoduchých experimentov 
a asi 20 rôznych rovnovážnych, kyvad‑
lových, zábavných hier. Ide už o vyše 
70. tematickú výstavu občianskeho 
združenia a pozrieť si ju môžete do 
25. 4. 2025.

Vo vybraných jaskyniach v Slovenskom 
raji ochranári nedávno uskutočnili 
pravidelné zimné sčítanie netopie-
rov. Údaje sú pre ochranárov kľúčové 
pre sledovanie trendov v populáciách 
týchto chránených živočíchov a pre 
prijímanie opatrení na ich ochranu.

Spišské folklórne slávnosti patria 
medzi najvýznamnejšie festivaly 
tradičnej kultúry na Slovensku. Tento 
rok sa 51. ročník uskutoční na novom 
mieste, s novým konceptom a zároveň 
v novom termíne. Konať sa budú  
21. – 22. 6. na Podlesku.
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MsP STRATY A NÁLEZY
13. 1. 2025 o 14.26 h   Anonym 
oznámil, že na Cintorínskej ul. je 
v garáži č. 208 zväzok kľúčov v zám-
ku. Hliadka po príchode zistila, že 
garáž je uzamknutá. Majiteľovi gará-
že nechala na bráne odkaz ohľadom 
uloženia kľúčov. IC 162025

11. 1. 2025 o 15.49 h   Na Hutníckej 14 
sa našli 1 ks smart hodinky zn. CAR-
NEO svetlomodrej farby v kombinácii 
s tmavomodrou farbou. IC 152025

6. 1. 2025 o 16.15 h   V autoumývarke 
Autoves, Duklianska ul. bol nájdený 
zväzok 11-tich rôznych kľúčov a 1 ks 
čip od vchodových dverí byt. domu. 
IC 52025

NÁLEZY SÚ ULOŽENÉ NA MsP, ŠKOLSKÁ 2

teplenie podlahy nad exteriérom, výme‑
na výplňových konštrukcií, hydraulické 
vyregulovanie a termostatizácia, moder‑
nizácia osvetľovacej sústavy, zavedenie 
systému energetického manažmentu 
(EMS), fotovoltická elektráreň (vlastná 
spotreba), fotovoltická elektráreň (pre‑
daj), tepelné čerpadlo, prekrytie bazéno‑
vej plochy.

Základné údaje z analýzy:
•	 Investícia celkom 1 100 746 €
•	 Prevádzkové náklady GES (počas 15 ro‑

kov) 370 320 €
•	 Celkové náklady GES 1 471 066 €
•	 Trvanie zmluvy GES 15 rokov
•	 Ročná platba za GES 98 071 €
•	 Čistá ročná úspora energie (očistená 

o náklady GES) 103 298 €

Podiel mesta na projekte Elena je iba 10 % 
projektu, t. j. 16 666,17 €. Celkový náklad 
projektu pre mesto Sp. Nová Ves predsta‑
vuje čiastku 166 661,7 €, t. j. pri 20-násob‑
ku hodnoty projektu Elena to predstavuje 
čiastku 3 333 234 €. Projektom Krytej pla‑
várne napĺňame tento pomer iba čiastkou 
1 471 066 €.

Modernizácia  Modernizácia  
zimného štadiónazimného štadióna
Ďalším pripravovaným projektom je Mo-
dernizácia zimného štadióna. Správna 
rada Fondu na podporu športu v decembri 
2024 schválila žiadosť mesta o poskytnu‑
tie príspevku na projekt v maximálnej výš‑
ke 5 mil. eur.
Vypísaná bola preto verejná súťaž na vý‑
ber dodávateľa prác. Najvýhodnejšie po‑
nuky predložené do procesu verejného ob‑
starávania predstavujú čiastku 6,2 mil. € 
a vytvárajú požiadavku na dofinancovanie 
stavby z vlastných zdrojov mesta v pred‑
pokladanej výške cca  1,2 mil. €. Realizá‑
cia projektu je navrhnutá na roky 2025 
a 2026.
Zo schváleného čerpania úveru na inves‑
tičné projekty mesta je pre rok 2026 na‑
vrhnutá čiastka 400-tis. €, čo nepostačuje 
na potrebu dofinancovania stavby. Potreb‑
né je preto zabezpečiť chýbajúce finančné 
prostriedky. V  tejto súvislosti chce mesto 
hľadať možnosti financovania predovšet‑
kým z externých zdrojov.

Obnova a zlepšenie ener­Obnova a zlepšenie ener­
getickej hospodárnosti ZUŠgetickej hospodárnosti ZUŠ
Mesto pripravuje aj investičný projekt 
s názvom Obnova a zlepšenie energetic-
kej hospodárnosti budovy ZUŠ. V  tejto 
súvislosti ešte v júni 2023 podalo žiadosť 
o  poskytnutie prostriedkov mechaniz-

mu z  Plánu obnovy a  odolnosti v  sume 
7 687 081,57 €, ktorá vychádza z  rozpoč‑
tu projektanta. Zároveň mesto vypísalo 
verejnú súťaž na výber zhotoviteľa prác, 
pričom ponuka víťazného uchádzača 
predstavuje čiastku 6,115 mil. €. Finan‑
covanie výdavkov presahujúcich stanove‑
ný limit poskytnutia prostriedkov mecha‑
nizmu a  neoprávnených výdavkov musí 
zabezpečiť mesto z  vlastných zdrojov. 
Ide o  čiastku vo výške 1,049 mil. eur. Zo 
schváleného úveru je pre rok 2025 navr‑
hovaná čiastka 665-tis. eur a 310-tis. eur 
pre rok 2026, čo nepostačuje na potrebu 
financovania požadovaných vlastných 
zdrojov projektu. Chýbajúce prostriedky 
sa preto bude snažiť zabezpečiť formou 
externých zdrojov.

Obnova objektu ZUŠ bude pozostávať z:
•	 rekonštrukcie so zachovaním historic‑

kej dispozície, historických fasád a tvaru 
striech, podkrovie ostane nevyužívané;

•	 odstránenia novodobých nevhodných 
prístavieb,

•	 vybudovania preskleného vonkajšieho 
výťahu pre bezbariérový vstup a vonkaj‑
šej rampy pre nový vstup do priestoru 
schodiska pred koncertnou sálou,

•	 vybudovania vnútorného výťahu a  zru‑
šenia vonkajšieho schodiska do suteré‑
nu,

•	 rekonštrukcie suterénnych priestorov,
•	 výmeny strešnej krytiny a riešenia odvo‑

du dažďovej vody,
•	 nového riešenia vodovodnej prípojky, 

vonkajšej splaškovej a  dažďovej kanali‑
zácie, preloženia elektroenergetického 
zariadenia,

•	 riešenia technického vybavenia objektu 
(zdravotechnická inštalácia, vykurova‑
nie, nový zdroj v  kotolni a  tepelné čer‑
padlá, vzduchotechnika, klimatizácia 
a elektroinštalácia).

Dotácia pre OZ KontraDotácia pre OZ Kontra
Mestské zastupiteľstvo schválilo poskyt-
nutie dotácie pre OZ Kontra v  sume 
6 000 € na nájom priestorov v Dome Ma‑
tice slovenskej v Sp. Novej Vsi.

Zásady hospodárenia Zásady hospodárenia 
s majetkom mestas majetkom mesta
Z dôvodu prijatia novely zákona o majetku 
obcí boli schválené Zásady hospodárenia 
s  majetkom mesta. Novelou sa, okrem 
iného, upravili podmienky podávania 
návrhov do obchodnej verejnej súťaže. 
Zároveň bol v schválených zásadách hos‑
podárenia s  majetkom mesta doplnený 
nový dôvod hodný osobitného zreteľa, 
ktorý bude možné využiť vo vzťahu k spo‑
ločnostiam, v ktorých má mesto majetko‑
vú účasť.

Mesto SNV, Matica slovenská 
a Dom Matice slovenskej v SNV 

pozývajú  
na spomienkovú slávnosť 

konanú pri príležitosti

86. výročia 
tzv. Malej vojny

24. 3. 2024 (pondelok) o 13.00 h
pri Pamätníku obetiam Malej vojny 

v parku na Radničnom námestí 
pri fontáne 

pred evanjelickým kostolom
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Poslanci ďalej prejednávali žiadosti o  vy-
sporiadanie vzťahov k nehnuteľnostiam 
a  vzali na vedomie Správu o  kontrolnej 
činnosti hlavného kontrolóra za rok 
2024. Na záver rokovania bola prednesená 
Interpelácia.
Prerokované materiály, prijaté uznesenia, 

hlasovanie poslancov, zvu‑
kový a obrazový záznam 
nájdete na www.
spisskanovaves.eu  – 
Hľadám info  – Sa-
mospráva – MsZ.

nového oddelenia chirurgie. V  najbliž-
ších mesiacoch budú tiež pokračovať vý-
menou okien a prípravou vzorovej izby.

Celkovo sa na oddelení bude nachádzať 
14 nových dvojlôžkových izieb a  6 jed‑
nolôžkových izieb v najvyššom štandarde, 
pričom všetky pacientske izby budú mať 
samostatné sociálne zariadenie. Vytvore‑
né bude aj zázemie pre lekárov, seminárna 
miestnosť či moderná sesterňa.

Podľa aktuálneho harmonogramu bude 
v  termíne do júna 2026 sprevádzkovaná 
zrekonštruovaná časť nemocnice s  poč‑
tom 34 lôžok a  trojpodlažný pavilón so 
121  lôžkami bude dostavaný do úrovne 
hrubej stavby. Jeho kompletné dokonče‑
nie je naplánované do konca roka 2028.

Budova nového pavilónu nemocnice bude 
spĺňať najprísnejšie environmentálne kri‑
tériá a  z  pohľadu energetickej efektívnosti 
bude patriť medzi najmodernejšie v Európe.

Zaujímavosti o treťom najväčšom inves-
tičnom projekte z Plánu obnovy a odol-

nosti v slovenskom zdravotníctve:
•	 rekonštrukcia existujúceho nemocničné‑

ho monobloku s  vybudovaním nového 
chirurgického oddelenia s 34 lôžkami;

•	 výstavba nového štvorpodlažného ne‑
mocničného pavilónu so 121 lôžkami;

•	 nové gynekologicko‑pôrodnícke odde‑
lenie s piatimi pôrodnými izbami a no‑
vou jednotkou intenzívnej starostlivosti 
pre novorodencov;

•	 nové oddelenie anestéziológie a  mul‑
tiodborovej intenzívnej starostlivosti, 
8 centrálnych operačných sál, jednodňo‑
vá chirurgia a centrálna sterilizácia;

•	 riadená klimatizácia a ventilácia vo všet‑
kých priestoroch nového pavilónu;

•	 využívanie geotermálnej energie;
•	 fotovoltaické panely na novom pavilóne 

aj existujúcom monobloku;
•	 vodozádržné jazierko priamo v  areáli 

nemocnice;
•	 celkové investičné náklady v  hodnote 

72 miliónov eur (48 miliónov z Plánu ob‑
novy a odolnosti a 24 miliónov zo súk‑
romných zdrojov Penta Hospitals);

•	 nová nemocnica bude naďalej majet‑
kom Košického samosprávneho kraja.

   Penta Hospitals

TOP TOP 
PODUJATIAPODUJATIA 2025 2025

1. 4. 2025

Otvorenie ZOO
1. 5. 2025

1. máj v Madaras parku
30. – 31. 5. 2025

Mesto plné detí
31. 5. – 1. 6. 2025

Graffiti Villa Nova
6. – 8. 6. 2025

Víkend otvorených 
parkov a záhrad
17. – 20. 7. 2025

70. Spišský trh
25. – 26. 7. 2025

Spišských 333 extreme
1. – 3. 8. 2025

Festival Živé sochy
22. – 23. 8. 2025

Dni mesta a 30. Trh 
ľudových remesiel
13. 9. 2025

Spiš Rock Fest
26. – 28. 9. 2025

Svetový deň 
cestovného ruchu
26. – 27. 9. 2025

Street Food Festival
3. – 10. 10. 2025

XV. Divadelný Spiš
12. – 14. 12. 2025

35. Vianočný trh
Zmena termínov vyhradená.

DOKONČENIE ZO STR. 3

Výstavba nového pavilónu Výstavba nového pavilónu 
spišskonovoveskej nemocnice pokračuje spišskonovoveskej nemocnice pokračuje 
podľa stanoveného harmonogramupodľa stanoveného harmonogramu

Rekonštrukčné práce na hornom poschodí Domova dôchodcov v Sp. Novej Vsi  
sú v plnom prúde. Miesto zničené požiarom dostane, podľa zmluvy o diele, v tomto 
roku novú podobu.
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Vojenský bunker ŠulerlochVojenský bunker Šulerloch
Pripomíname záujemcom o vstup do bunkra, aby si jeho návštevu plánovali vopred. Je 
potrebné zavolať do Turistického informačného centra (tel. 053/429 82 93) v čase otvára‑
cích hodín (pondelok – piatok, 9.00 – 17.00 h) alebo sa tam zastaviť osobne pre čip, alebo 
vyplniť formulár na stránke mesta visit.spisskanovaves.eu – Čo zažiť – Dobrodružstvo – 
Vojenský bunker (tu nájde‑
te aj podrobný postup na 
vstup do bunkra pomocou 
mobilnej aplikácie). Často 
sa totiž stáva, že návštev‑
níci prichádzajú cez víkend 
k bunkru a odchádzajú skla‑
maní, pretože bez predošlej 
rezervácie sa dovnútra ne‑
dostanú. Želáme si, aby bol 
bunker čo najviac prístupný 
verejnosti a  návštevníci si 
odnášali pekný zážitok, pre‑
to vás prosíme o plánovanie 
návštevy bunkra.
Ďakujeme za pochopenie.
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SZZ činnosti OO PZ v SNV

Povereným príslušníkom PZ bolo 
5. 1. 2025 začaté trestné stíhanie 
vo veci prečinu krádeže. Doposiaľ 
nezistený páchateľ v dobe od 13.00 
hod. 4. 1. 2025 do 1.30 hod. 5. 1. 2025 
zo skládky na Markušovskej ceste 
ukradol plechovú pokladničku v hod‑
note približne 50 €, mobilný telefón 
zn. Motorola v hodnote približne 
150 €, montérky v hodnote spolu 60 €, 
montérkové bundy v hodnote spolu 
40 €, zimnú obuv zn. Artra v hodnote 
približne 30 €, letnú obuv zn. Artra 
v hodnote približne 30 €, sivé mikiny 
v hodnote spolu 60 €, zariadenie PDA 
v hodnote 1 140 €. Svojím konaním 
spôsobil škodu mestu Sp. Nová Ves vo 
výške 2 110 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
21. 1. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu porušovanie domovej 
slobody. Doposiaľ neznámy páchateľ 
21. 1. 2025 v čase okolo 11.30 hod. 
z jedného z bytov nachádzajúceho sa 
na Potočnej ul. z pánskej peňaženky 
zn. Puma odcudzil 2 ks bankoviek 
v nominálnej hodnote 100 €. Poškode‑
nému porušil domovú slobodu a krá‑
dežou spôsobil škodu vo výške 200 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
22. 1. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ nezis‑
tený páchateľ 22. 1. 2025 v čase okolo 
2.30 hod. na Ul. Odborárov z osobného 
motorového vozidla zn. Mercedes‑Benz 
odcudzil ruksak čiernej farby zn. Puma 
v hodnote 50 €, v ktorom sa nachádzali 
tenisky zn. Converse v hodnote 100 € 
a ručník krémovej farby v hodnote 
20 €. Majiteľke vozidla spôsobil škodu 
na majetku rozbitím okna na vozidle vo 
výške 100 € a krádežou ruksaku s jeho 
obsahom spôsobil škodu vo výške 
170 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
22. 1. 2025 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ dvaja 
neznámi páchatelia 22. 1. 2025 v čase 
od 18.42 do 18.45 hod. na Mlynskej 
ul. z firmy, ktorá sa tam nachádza, 
odcudzili čiernu tašku s notebookom 
zn. LENOVO. Poškodenej spoločnosti 
spôsobili škodu krádežou vo výške 
500 €.

Z činnosti MsP v SNV
Na základe telefonického oznamu 
hliadka MsP riešila 9. 1. 2025 o 9.05 
hod. na Ul. J. Jánskeho zistený 
priestupok, ktorého sa dopustila B. J. 
Menovaná svojím osobným moto‑
rovým vozidlom blokovala výjazd 

Lesáci si úspešne pomáhajú Lesáci si úspešne pomáhajú 
fotovoltikoufotovoltikou
Lesy mesta Spišská Nová Ves už piaty mesiac úspešne prevádzkujú novú 
fotovoltickú elektráreň. V areáli firmy na Radlinského ulici dodáva elektrický 
prúd pre dve pásové píly a príslušné obrábacie stroje.

„Fotovoltickú elektráreň sme postavili 
z  vlastných zdrojov, inštalovali sme menič 
napätia a 117 fotovoltických panelov. Ročný 
energetický výnos tejto elektrárne sa pohy‑
buje na úrovni 52 000 kWh. To je množstvo 
energie, ktoré pokryje značnú časť spotreby 
elektrickej energie píly a  prinesie spoloč‑
nosti Lesy mesta Spišská Nová Ves výrazné 
úspory. Celková investícia do fotovoltickej 
elektrárne predstavovala sumu 56 123 € 
bez DPH. Táto investícia sa však spoločnos‑
ti vráti v  podobe ušetrených nákladov na 
elektrickú energiu,“ uviedol riaditeľ spo‑
ločnosti Lesy mesta Spišská Nová Ves Ján 
Novák. Podľa neho sa investícia vráti do 
piatich rokov a  elektráreň bude pokrývať 
viac ako polovicu spotreby energie. Záro‑

veň projekt prispieva k ochrane životného 
prostredia a znižovaniu emisií CO2.
Téma energetickej bezpečnosti patrí me‑
dzi najdôležitejšie témy mesta. „Sú do nej 
zainteresované aj spoločnosti mesta, ako 
sú Lesy mesta, Emkobel, STEZ, ale aj Sprá‑
va školských zariadení. Vo viacerých pro‑
jektoch sme vo fáze prípravy, zrealizované 
fotovoltické elektrárne sú na tunajšej píle 
alebo na jednej z kotolní na sídlisku Mier. 
Onedlho dôjde k zmenám územného plánu, 
ktorého súčasťou je aj fotovoltické zariade‑
nie, ktoré presiahne možno až stonásobne 
kapacitu tejto elektrárne. Na tomto odváž‑
nom projekte začínajú v súčasnosti príprav‑
né práce,“ skonštatoval primátor mesta 
Pavol Bečarik.

    Tomáš Repčiak
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v kompetencii MsP.

Na základe telefonického ozna‑
mu hliadka MsP riešila 10. 1. 2025 
o 13.45 hod. na Gorazdovej ul. zistené 
priestupky, ktorých sa dopustili A. F. 
a G. J. Menovaní parkovali so svojím 
osobným motorovým vozidlom na 
chodníku. Priestupky boli vyriešené 
v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 20. 1. 2025 o 15.10 
hod. na Elektrárenskej ul. zistené 
priestupky proti verejnému poriadku, 
ktorých sa dopustili K. K., Š. Ľ. a F. R. 
Menovaní požívali alkoholické nápoje 
na verejnom priestranstve. Priestupky 
boli riešené v kompetencii MsP.

Na základe telefonického oznamu 
hliadka MsP riešila 29. 1. 2025 o 23.40 
hod. na Lipovej ul. zistený priestupok, 
ktorého sa dopustil C. E. Menovaný 
rušil nočný pokoj. Priestupok riešený 
v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 30. 1. 2025 v čase 
medzi 8.00 – 18.00 hod. na Zimnej ul. 
priestupky, ktorých sa dopustili G. S. 
a Š. R. Menovaní parkovali s osobným 
motorovým vozidlom na platenom 
parkovisku bez zaplatenia poplatku za 
parkovanie. Priestupky boli vyriešené 
v kompetencii MsP.

Komisia kultúryKomisia kultúry
Komisia kultúry pri MsZ je zložená z 8 členov (3 poslanci a 5 „neposlanci“). Tvoria ju 
ľudia, ktorí pracujú alebo pracovali v oblasti kultúry a sú alebo boli zainteresovaní do 
kultúrneho diania v našom mesta.

Predsedníčkou tejto komisie som po prvýkrát ja – Monika Tkáčová, riaditeľka Spišské‑
ho kultúrneho centra a knižnice v Spišskej Novej Vsi a zároveň prvé volebné obdobie 
aj poslankyňa v našom meste. Členovia: Mária Hollaarová, Soňa Sventeková, Miroslav 
Števík, Marek Baláž, Martin Bartoš, Magdaléna Králová a Adnan Akram. Gestorkou a 
zaspisovateľkou za MsÚ je Jana Barbuščáková.

Komisia kultúry sa stretáva v nepravidelných intervaloch niekoľkokrát do roka. Od 
začiatku ostatného volebného obdobia (jeseň 2022) sa zišla 10-krát. Na pôde komi‑
sie sa snažíme prediskutovať aktuálne dianie v oblasti kultúry v našom meste, zvyk‑
neme na stretnutia prizývať aj riaditeľa MKC, aby nás informoval o plánovaných 
podujatiach a víziách. Vymieňame si vzájomne postrehy a podnety, avšak nemá‑
me nijaké právo určovať alebo akýmkoľvek spôsobom zasahovať do plánovaného 
programu podujatí MKC. Snažíme sa však vytvárať priestor na plodnú diskusiu.

Komisia má právo rozhodovať o udelení finančných prostriedkov na realizáciu kul‑
túrnych aktivít, na základe podaných žiadostí. Pre rok 2025 bude disponovať sumou 
25 000 €. Pri rozhodovaní o podpore či nepodpore danej žiadosti sa komisia riadi 
VZN č. 2/2020 o poskytnutí dotácií z rozpočtu mesta. Počas rozhodovacieho procesu 
prebiehajú živé diskusie a hlasovanie, kde každý člen kultúrnej komisie má rovnaký 
1 hlas. Rozhodnutie je vždy výsledkom spoločného konsenzu.

￼    Monika Tkáčová

Komisia výstavby, dopravy,  Komisia výstavby, dopravy,  
územného plánovania a rozvoja mestaúzemného plánovania a rozvoja mesta
Komisia výstavby, dopravy, územného plánovania a rozvoja mesta (KVDÚPaRM) pri 
MsZ je významným poradným orgánom mestského zastupiteľstva. Široký záber ko‑
misie sa prejavuje aj v rozmanitosti problematiky prejednávanej na jej zasadnutiach. 
Úzko spolupracujeme s oddeleniami MsÚ, ktoré pripravujú základné materiály pre‑
jednávané v komisii a neskôr i v mestskom zastupiteľstve. Sú to hlavne podklady 
týkajúce sa územného plánu mesta, prípravy a realizácie investičných programov 
a aktivít spojených s rozvojom mesta.

Komisia sa zaoberala koncepčnými materiálmi, akými sú Zmeny a doplnky Územ‑
ného plánu mesta, Adaptačná stratégia na zmenu klímy aj Energetickou a parkova‑
cou politikou mesta. Predmetom rokovania komisie boli i dôležité investičné akcie 
mesta týkajúce sa rekonštrukcie športových objektov: Atletický štadión Tatran, Fut‑
balový štadión Lokomotíva, krytá plaváreň a zimný štadión, objektov nového a pô‑
vodného Domova dôchodcov na Brezovej ul., ale aj projektov pre kultúru a školstvo: 
Reduta, ZUŠ, základné a materské školy.

Pozornosť venujeme aj otázkam dopravy, parkovania, starostlivosti o bežnú a zim‑
nú údržbu komunikácií, ale aj o fungovanie mestskej verejnej dopravy.

Základnou úlohou samosprávy je neustále hľadať a nachádzať riešenia, ktoré by boli 
v prospech mesta a  jeho občanov. Nové programové obdobie prináša nové mož‑
nosti na rozvoj územia. „Plán obnovy a odolnosti“ je zameraný na kľúčové oblasti 
ekonomiky, vzdelávania, vedy a výskumu a zdravia. Pri riešení tejto problematiky 
má komisia nezastupiteľné miesto.

Komisia sa v roku 2024 stretla 4-krát. Má 8 členov: Jozef Gonda (predseda), Rasti‑
slav Javorský, Oskár Gonda, Ladislav Ruttkay, Radomír Habas, Branislav Tkáč, Andrej 
Cpin a Igor Geletka. Gestorom za MsÚ sú Zuzana Holotňáková, Katarína Leskovjan‑
ská a Darina Paveleková, zapisovateľom je Tadeáš Biskup.

￼    Jozef Gonda

Výzva 
k posielaniu 
návrhov 
na udelenie 
Ceny mesta
Mesto SNV v  snahe oceniť aktivitu, 
pravidelnú činnosť, pomoc pri výstav‑
be a zveľaďovaní mesta, reprezentáciu 
mesta, prínos a  dosiahnutie význam‑
ných výsledkov v  oblasti kultúrneho, 
spoločenského, vedeckého a verejného 
života každoročne udeľuje Cenu mesta.

Vážení občania, svoje zdôvodnené ná-
vrhy na udelenie Ceny mesta môžete 
posielať najneskôr do 31. marca 2025:
a)	písomne na adresu  

Mesto Spišská Nová Ves 
Kancelária primátora 
Radničné námestie 7 
052 70 Spišská Nová Ves,

b)	e-mailom na radnica@mestosnv.sk,
c)	elektronicky do elektronickej 

schránky mesta Sp. Nová Ves.
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Duálne vzdelávanie:  
Príležitosti pre budúcnosť
Stredná odborná škola ekonomická 
v Sp. Novej Vsi je už šiesty rok súčasťou 
duálneho vzdelávania. Tento moderný 
systém vzdelávania spája teoretické 
poznatky z  vyučovania s  praktickými 
skúsenosťami priamo vo firmách, čo 
predstavuje jedinečnú príležitosť pre 
našich žiakov. V  aktuálnom školskom 
roku sa do duálu zapojí deväť žiakov 
z  prvých ročníkov študijných odborov 
ekonomické lýceum a  obchodná aka‑
démia. Svoje praktické skúsenosti budú 
nadobúdať vo firmách Embraco - Nidec 
a K_Corp, ako aj na pracoviskách mesta 
Sp. Nová Ves a obce Smižany.
„Duálne vzdelávanie je pre študentov 
fantastická príležitosť, ako sa pripraviť 
na reálny trh práce. Tým, že raz týždenne 
absolvujú prax u zamestnávateľa, majú 
šancu získať cenné skúsenosti a spoznať 
fungovanie firmy zvnútra,“ vysvetľuje 
vedenie školy.
S  cieľom poskytnúť čo najviac infor‑
mácií pre žiakov a  ich rodičov organi‑
zujeme každoročný informatívny work‑
shop o duálnom vzdelávaní. Tento rok 
sa konal 14. januára 2025 a  priniesol 
predstavenie všetkých zamestnávateľov 
zapojených do tohto projektu. Zástup‑
covia firiem odpovedali na otázky a pri‑
blížili žiakom možnosti rozvoja práve 
v ich spoločnostiach.
Prepojenie teórie a  praxe nie je iba 
vzdelávacia metóda, ale aj efektívny 
spôsob, ako mladých ľudí pripraviť na 
ich budúcu kariéru. Veríme, že aj tento 
rok bude duálne vzdelávanie pre našich 
žiakov veľmi prínosné a  pomôže im 
nájsť svoje miesto na trhu práce.
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Zápis detí do 1. ročníka ZŠZápis detí do 1. ročníka ZŠ
Oddelenie školstva a  školský úrad MsÚ v  súlade s  §  20 zákona 
č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a do‑
plnení niektorých zákonov a v zmysle VZN mesta Spišská Nová Ves č. 5/2024 o určení 
miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základných 
školách, ktorých zriaďovateľom je mesto Spišská Nová Ves, oznamuje rodičom detí 
narodených od 1.  9.  2018 do  31.  8.  2019, že zápis do prvého ročníka na školský 
rok 2025/2026 sa uskutoční v dňoch 1. – 4. 4. a dňa 7. 4. 2025 v čase od 8.00 do 
17.00 h, a to v ZŠ, Nad Medzou 1; ZŠ, Lipová 13; ZŠ, Levočská 11; ZŠ, Z. Nejedlého 2;  
ZŠ, Ing. O. Kožucha 11; ZŠ, Komenského 2; ZŠ, Hutnícka 16. Bližšie informácie k or‑
ganizácii zápisu nájdete na webových stránkach jednotlivých základných škôl.

Zákonný zástupca je povinný prihlásiť dieťa na plnenie povinnej školskej do-
chádzky v základnej škole. Plnenie povinnej školskej dochádzky je viazané na trva‑
lý pobyt dieťaťa v SR. Upozorňujeme, že povinnosť prihlásenia dieťaťa na povinnú 
školskú dochádzku sa týka aj rodičov detí, ktoré sa dlhodobo zdržiavajú v zahraničí 
a majú trvalý pobyt v Spišskej Novej Vsi.

Zákonný zástupca dieťaťa, ktorý neprihlási dieťa na povinnú školskú dochádzku, 
sa dopustí priestupku, za ktorý mu bude uložená pokuta od 30 € do 331,50 €  – 
podľa § 37 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Šaliansky Maťko 2025Šaliansky Maťko 2025
Dom Matice slovenskej (DMS) v Spišskej Novej Vsi zorganizoval 28. 1. 2025 jubilejný 
30. ročník súťaže v prednese slovenských povestí Šaliansky Maťko. Okresného kola sú‑
ťaže sa tento rok zúčastnilo 30 súťažiacich zo 17-tich základných škôl. Súťaž prebehla 
v  troch kategóriách. Všetci porotcovia sa zhodli v  názore, že súťažiaci si zvolili veľmi 
dobrý a pestrý výber aj nových ukážok. Väčšina z nich podala naozaj vynikajúci výkon 
a zaznamenali sme tak veľmi vysokú úroveň prednášajúcich.
Výsledky: I. kategória: 1. miesto - Ivona Kollárová, ZŠ Odorín; 2. miesto - Jakub Sekeľ, 
ZŠ Komenského 3, Smižany; 3. miesto - Lara Klein, ZŠ Lipová 13, SNV * II.  kategória: 
1. miesto - Ella Mária Olejárová, ZŠ Nad Medzou 1, SNV; 2. miesto - Tamara Krešová, ZŠ 
Komenského 3, Smižany; 3. miesto - Timotej Polubňák, ZŠ Komenského 2, SNV; III. ka-
tegória: 1. miesto - Karolína Claire Dzurejová, ZŠ Komenského 2, SNV; 2. miesto - Sofia 
Jančárová, ZŠ Nad Medzou 1, SNV; 3. miesto - Simona Šmotková, ZŠ Z. Nejedlého 2, SNV.

Súťažiacich prišiel podporiť 
aj Dávid Demečko - posla‑
nec NR SR a zároveň vicepri‑
mátor mesta. V mene mesta 
poďakoval Matici slovenskej 
za to, že každoročne organi‑
zuje túto veľmi peknú súťaž 
v  prednese slovenských po‑
vestí, čím u žiakov prehlbuje 
najmä vzťah k svojmu mestu, 
regiónu, histórii a našim tra‑
díciám. Traja súťažiaci, ktorí 
sa umiestnili vo svojej ka‑
tegórii na prvých miestach, 

zároveň postúpili do krajského kola súťaže Šaliansky Maťko, ktoré sa bude konať v Koši‑
ciach. Súťažiaci v každej kategórii získali veľmi hodnotné ceny, ktoré do súťaže poskytol 
DMS Spišská Nová Ves. Teší ma najmä skutočnosť, že mesto v spolupráci so Správou te‑
lovýchovných zariadení v Sp. N. Vsi všetkým súťažiacim a porotcom poskyt‑
lo bezplatné rodinné vstupy na mestské športoviská, plaváreň, a  tiež 
do ZOO. Poďakovanie patrí tiež všetkým porotcom, ktorí objektívne 
zhodnotili výkony súťažiacich. Už teraz sa všetci tešíme na ďalší roč‑
ník. Viac informácií o súťaži sa dozviete aj v reportáži, ktorú poskytla 
TV Reduta SNV a tiež v Rádiu Regina Východ.

Reportáž TV Reduta:
 Rastislav Zacher, riaditeľ DMS SNV

Kde prichádza zdravie

NOVÁ LEKÁREŇ VÁS VÍTA!

ŠIROKÝ 
SORTIMENT 

liekov, 
vitamínov 

a doplnkov 

MERANIE
krvného

tlaku 
a cukru

STAROSTLI-
VOSŤ 

O ZDRAVIE
celej vašej 

rodiny

ODBORNÉ 
PORADEN-

STVO 
od skúsených 
farmaceutov

SME TU PRE VÁS
Pondelok – Piatok: 
8:00 – 17:00

 Sobota: 
8:00 – 12:00

+421 914 124 449
lekaren@lekarenvychod.sk

Česká 11, Spišská Nová Ves, 
OC Sintra
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SZZP Základná organizácia č. 2, SNV
1. 3. 2025 o 16.00 h

Fašiangová zábava
Reštaurácia Hotela Preveza

12. 3. 2025 o 10.30 h
Multicentrum - Banské múzeum
Prehliadka expozície baníctva na Spiši

27. 3. 2025
Autobusový zájazd Poľsko, Tatranská Javorina

- návšteva prezidentského zámočka
Ochod autobusu o 7.00 h zo SNV 

(parkovisko oproti okresnému súdu).

20. výročie  20. výročie  
Cirkevného gymnázia Cirkevného gymnázia 
Štefana MišíkaŠtefana Mišíka
Najmladšia stredná škola v  Spišskej Novej Vsi oslávila svoje 20. vý‑
ročie. Na základe rozhodnutia Ministerstva školstva z 28. septembra 
2004 bola škola zaradená do siete škôl a školských zariadení v Slo‑
venskej republike. Následne Biskupstvo Spišské Podhradie, zriaďovateľ 
školy, 1. februára 2005 vydalo rozhodnutie o jej zriadení.
Už v septembri v tom istom roku otvorila svoje brány prvým 35 štu‑
dentom. „Ako sa hovorí, v Božích plánoch nie je nič nemožné. Celá 
jar a  leto sa niesli v  znamení rekonštrukcií. Opravovaná bola fasá‑
da, strecha, komíny, menili sa stierky a podlahy. Rekonštruovala sa 
kotolňa, elektroinštalácia, vymieňali sa radiátory. To všetko sa dialo 
pod vedením prvého riaditeľa školy Jána Stuhláka,“ doplnila súčasná 
riaditeľka Otília Berková.
V rámci osláv výročia sa 12. februára v Kostole Nanebovzatia Pan‑
ny Márie konala ďakovná svätá omša, ktorú viedol biskup Spišskej 
diecézy František Trstenský. Následne sa všetci prítomní presunuli 
do Reduty, kde sa konala Slávnostná akadémia. K  jubileu srdečne 
blahoželáme!

   Foto: archív školy

Vo foyer Múzea Spiša sa od 3. februára návštevníkom otvára 
fascinujúci pohľad do sveta modelov bicyklov. Výstava predsta‑
vuje unikátnu zbierku Jána Trulíka zo Žiliny, ktorý sa bicyklom 
venuje nielen ako zberateľ, ale aj ako inovátor v oblasti výroby 
invalidných vozíkov. Výstava potrvá do 10. apríla 2025.
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Jubileum 60 rokovJubileum 60 rokov
Jedna z  významných osobností nášho 
mesta oslávila životné jubileum 60 rokov. 
Zborový farár Evanjelickej cirkvi augsbur‑
ského vyznania v  Sp. Novej Vsi Jaroslav 
Matys je známy svojou aktívnou činnos‑
ťou na zveľaďovaní evanjelického kostola 
na námestí Spišskej Novej 
Vsi.

Vďaka nemu prešiel inte‑
riér aj exteriér kostola v Sp. 
Novej Vsi, ktorý je národ‑
nou kultúrnou pamiatkou, 
celkovou generálnou opra‑
vou, čo vyžadovalo mnoho 
úsilia a trpezlivosti. Okrem 
toho sa zaslúžil o  to, že 
bola v  našom meste zria‑
dená evanjelická materská 
škola a  podarilo sa mu 
generálne zrekonštruovať 
evanjelický kostol a zboro‑
vý dom v Smižanoch.

V sobotu 1. februára prijal jubilanta v ob‑
radnej sieni radnice primátor mesta P. Be‑
čarik a  odovzdal mu ďakovný list za ob‑
novu a  rozvoj duchovného a  kultúrneho 
dedičstva v meste Sp. Nová Ves. K jubileu 
mu srdečne blahoželáme!
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ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA č. 13 SZZP Levočská 14, SNV

16. 3. 2025 (nedeľa) o 14.00 h   Reštaurácia hotela Preveza
Výročná členská schôdza

27. 3. 2025 (štvrtok)   Odchod autobusu o 7.00 h z parkoviska oproti okr. súdu
Autobusový zájazd: Poľsko - Nový Targ, Bukovina

Cena zájazdu - 12 €.
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Gelnicka poľefka 
z kvašneho 
mľeka
Suroviny: 1 liter vody, 1 až 2 cibule, 
bravčová masť, 3 lyžice polohrubej 
múky, 4 decilitre kyslého mlieka, chlieb, 
soľ, čerstvá petržlenová vňať

Postup: Cibuľu nakrájame úplne 
nadrobno. Na panvici rozpustíme masť, 
nasypeme do nej cibuľu a necháme pra‑
žiť. Keď je už cibuľa upražená, pridáme 
polohrubú múku. Stále miešame, aby 
zápražka neprihorela. Ak je veľmi hustá, 
dodáme ešte masť alebo za lyžicu teplej 
vody. Keď múka zhnedne, zápražku 
vylejeme do hrnca s vodou, ktorá práve 
prichádza do bodu varu. Počas varu do 
polievky dolejeme kyslé mlieko, ďalej 
už nevaríme, ale polievku hneď odsta‑
víme z ohňa. Poriadne premiešame, 
dochutíme soľou a posypeme nadrobno 
nasekanou petržlenovou vňaťou. Krajce 
chleba nakrájame na kocky a nasucho 
opečieme na peci (alebo v panvici). 
Chlieb pridáme do polievky tesne pred‑
tým, ako sa má jesť. V „exkluzívnejšom“ 
prevedení sa najskôr uvarili zemiaky 
a zápražka sa potom vliala 
k nim do vývaru. Opäť 
sa všetko necha‑
lo prejsť varom 
a pred odstavením 
z pece sa pridalo 
mlieko.

Zdroj:

Na tunajších stredných školách sa 4. a 5. februára otvorili brány pre žiakov zák‑
ladných škôl. V rámci Dňa otvorených dverí na stredných školách v Sp. Novej Vsi 
navštívil viceprimátor SNV J. Gonda najstaršiu tunajšiu odbornú strednú školu – 
SOŠ drevársku, ktorú kedysi sám absolvoval. Škola v tomto roku oslávi 125 rokov 
existencie.

ROZPIS POHOTOVOSTNÝCH 
SLUŽIEB LEKÁRNÍ

MAREC

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Medza 15   T.: 053/417 68 84

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Mlynská 2047/39   T.: 0910 681 588

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, OC Kaufland   T.: 0901 961 073

8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, Mlynská 39   T.: 0901 961 014

POHOTOVOSTNÉ 
SLUŽBY

PORUCHA NA VEREJNOM OSVETLENÍ
MEPOS SNV, s. r. o.   0910 990 404
https://vo.spisskanovaves.eu/

KANALIZÁCIA – HAVARIJNÁ SLUŽBA
KANAL SERVIS, s. r. o.   0914 153 003

TEPELNÉ HOSPODÁRSTVO MESTA
EMKOBEL, a. s., dispečing
0917 949 656, tu@emkobel.sk

PLYNOVÉ ZARIADENIA
nepárne týždne 0905 534 800
párne týždne 0905 241 080

VODA A KÚRENIE
Správcovská firma, s. r. o.   0905 215 732

BYTOVÉ DRUŽSTVO
len pre byt. domy v správe BD
Pohotovosť od 15.00 - 7.00 h:
VODO ÚK - 0915 937 389
VÝŤAHY - 0915 938 118
ELEKTRO - 0915 938 909
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    Tomáš Repčiak
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S podporou Košického samosprávneho kraja realizovala Galéria umelcov Spiša 
projekt OPEN SPACE, ktorý umožnil inováciu priestorov prvého kontaktu formou 
nadčasového designu s využitím fyzického aj virtuálneho priestoru, ktorý charak‑
terizuje modernú víziu tejto inštitúcie. Okrem nového vstupu pribudla v galérii 
napríklad šatňa či interaktívne obrazovky pre návštevníkov.

27. januára sa konali oslavy 80. výročia oslobodenia mesta Červenou armádou.  
Na pozvanie prednostu Okresného úradu v SNV B. Rusiňáka sa ich zúčastnil aj 
menovaný veľvyslanec Bieloruska v Slovenskej republike A. Dapkiunas, ktorého prijal 
na radnici primátor mesta P. Bečarik. Spoločne si uctili pamiatku padlých v oslobo‑
dzovacích bojoch a kvety položili aj k pamätníku kpt. J. Nálepku, ktorý v roku 1943 
prešiel na stranu sovietskych partizánov pri bieloruskej dedine Remezy v Homeľskej 

oblasti.

Seniori sa 7. februára spoločne zabavili na fašiangových oslavách v hoteli  
Preveza. Pripomenuli si tradície a vychutnali si skvelú atmosféru, ktorú dotvárala 
živá hudba. 
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Marcové nebo  Marcové nebo  
- úžasné astronomické - úžasné astronomické 
udalostiudalosti
Merkúr, najmenšia a  Slnku najbližšia 
planéta, nám 1. marca 2025 približne 
hodinu po západe Slnka vytvorí peknú 
scenériu spolu s Mesiacom a Venušou, 
nízko nad západným obzorom. Planéta 
Merkúr sa bude nachádzať nízko nad 
obzorom, v strede bude úzky polmesiac 
a nad ním jasne zažiari Venuša. Najlep‑
šie podmienky na pozorovanie Merkúra 
nastanú 8. marca, keď dosiahne svoju 
najväčšiu uhlovú vzdialenosť od Slnka. 
V druhej polovici marca sa Merkúr stra‑
tí vo večernom súmraku. Venuša bude 
počas prvých týždňov marca stále vidi‑
teľná na večernej oblohe ako jasná Ve‑
černica. V druhej polovici marca bude 
zapadať už necelú hodinu po západe 
Slnka, čo znamená, že jej pozorovanie 
sa stane čoraz náročnejším. Zaujímavá 
obloha sa črtá 11. a  12. marca, keď sa 
Venuša mimoriadne priblíži k Merkúru 
nízko nad západným obzorom. Mars 
bude v marci viditeľný po celú noc na‑
chádzajúc sa v súhvezdí Blížencov. Za‑
padať bude približne okolo 4.  hodiny 
ráno. 8. marca si budeme môcť vychut‑
nať pohľad na Mars spolu s Mesiacom, 
ktorý sa bude nachádzať v  jeho blíz‑
kosti. Jupiter bude mať v marci výbor‑
né podmienky na pozorovanie, keďže 
zapadá až hodinu po polnoci. 5. a  6. 
marca bude možné sledovať prechod 
Mesiaca okolo Jupitera nad juhozá‑
padným obzorom. Saturn sa 12. marca 
dostane do konjunkcie so Slnkom, čo 
znamená, že bude prakticky nepozoro‑
vateľný po celý mesiac. Čiastočné za-
tmenie Slnka 29. marca bude viditeľné 
zo severovýchodnej Ameriky, severnej 
časti Atlantického oceánu, Európy a se‑
vernej časti Ruska. Na Slovensku bude 
zatmenie viditeľné s maximálnou fázou 
zakrytia slnečného disku od 7,5  % na 
východe krajiny po 10,5  % na západe. 
Zatmenie začne o 11.52 h, najväčšia fáza 
nastane o 12.23 h a jeho koniec o 12.54 
h. Upozornenie: Pri priamom pohľade 
na Slnko hrozí vážne, dokonca trvalé 
poškodenie zraku. Používajte špeciálne 
okuliare alebo fólie, ktoré sa dajú kú‑
piť v  obchodoch s  ďalekohľadmi ale‑
bo v  najbližšej hvezdárni. Dobrou po‑
môckou je aj zvárací filter so stupňom 
ochrany 14 a viac.
Jarná rovnodennosť nastane 20. mar‑
ca o 10.01 h.
Zmena času - v nedeľu 30. marca za‑
čína platiť stredoeurópsky letný čas 
(SELČ). O 2.00 SEČ si posunieme hodin‑
ky o hodinu dopredu na 3.00 h SELČ.

   F. Sejut, MO SZA SNV
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Informácie a predpredaj: 0918 590 123
kultura@smizany.sk | www.okcsmizany.sk

www.facebook.com/okc.smizany
www.instagram.com/kultura.smizany

1. 3. o 18.00 
Kultúrny dom

Vstupné: 
od 29,99 €

BOSEONG CHO – Koncert filmovej hudby
Kórejský violončelista Boseong Cho očarí Slo‑
vensko na jar 2025 sériou koncertov filmovej 
hudby, ktoré prinesú nezabudnuteľný zážitok pre 
všetkých milovníkov klasiky aj filmového umenia. 
Vstupenky na www.predpredaj.sk

2. 3. o 16.00
Kultúrny dom

Vstupné: 5 €

ARZENIK A TETUŠKY
Derniéra úspešného predstavenia Ochotníckeho 
divadla Raj zo Smižian. Čierna komédia s detek
tívnou zápletkou a suchým anglickým humorom.

21. 3. o 18.00, 
o 20.00

Kultúrny dom
Vstupné: 25 €

NÍZKOTUČNÝ ŽIVOT
Nejem, nežijem, nemilujem. Hra sa odohráva 
v redukčnom sanatóriu so sprísnenou kontrolou 
tukov, glycidov a mastných kyselín. Účinkujú: 
Evelyn alt. P. Polnišová, D. Abrahámová,  
A. Vargová, Z. Šebová, V. Horján

25. 3. o 18.00
Kultúrny dom
Vstupné: 20 €

SEX NOCI SVÄTOJÁNSKEJ
Dynamická, trošku rozmarná, no pritom inte‑
lektuálna komédia. Kolotoč vášne a humoru 
sa rozprúdi rýchlo. Čoskoro však všetkých šesť 
postáv podľahne čaru svätojánskej noci, po ktorej 
prichádza rozuzlenie, ktoré si nenechajte ujsť!

PRIPRAVUJEME

11. 4. o 19.00
Kultúrny dom

SILNÉ REČI
Skvelá zostava komikov a ich humoru. Vystúpia: 
Jakub Zitron Ťapák, Martin Hatala, Matej Mako‑
vický a Šimon Ferstl

12. 4. o 19.00
Kultúrny dom

THE GENTLEMEN RETRO TOUR 2025
Večer, na ktorý nezabudneš. Na Slovensko opäť 
prichádza tanečná mega šou v sexi retro štýle.

20. 4. o 20.00
Kultúrny dom

NEON OLDIES PARTY
Vyzbroj sa neónovými farbami, namaľuj si tvár, 
obleč veci, v ktorých zažiariš a príď si s nami 
užiť veľkonočnú party.

4. 5. o 19.00
Kultúrny dom

NESKORO VEČER S PETROM MARCINOM

11. 5. o 19.00
Kultúrny dom

RADOŠINSKÉ NAIVNÉ DIVADLO 
AKO SME SA HĽADALI

UTOROK
12.00 – 15.00   Klubovňa – tvorivé dielne, stolové hry, stolný 
futbal, PS4, hudobná skúšobňa alebo len oddych v priateľskej 

bezpečnej a prijímajúcej atmosfére.
15.00 – 16.00   Konverzačná hodinka v anglickom jazyku 
- Let´s speak English! – naša marcová novinka je určená pre 
všetkých, ktorí si chcú oprášiť alebo upevniť svoju schopnosť 

konverzovať v angličtine. Viac informácií (0908 733 507).
ŠTVRTOK

12.00 – 16.00   Klubovňa – tvorivé dielne, stolové hry, stolný 
futbal, PS4, hudobná skúšobňa alebo len oddych v priateľskej 

bezpečnej a prijímajúcej atmosfére.
17.30 – 19.30   Ženy v pohybe 

pohybová aktivita v rytme flamenga výlučne pre ženy
Linda: 0908 733 507

Facebook: Človek v ohrození ‑ Región Košice

KLUBOVŇA
Markušovská cesta 2, SNV

Hutnícka 18
cvcsnv@azet.sk

www.cvcadam.sk

18. 3. 2025 od 8.00 h   Telocvičňa ZŠ Komenského
Okresné kolo GYMNASTICKÝ ŠTVORBOJ 

žiakov 1. - 4. roč. ZŠ
Info: Eva Fabianová

20. 3. 2025   Športová hala
Okresné kolo FLORBAL žiakov SŠ

Info: Zuzana Košová
21. 3. 2025   Športová hala SNV

Okresné kolo FLORBAL žiačok SŠ
Info: Zuzana Košová

27. 3. 2025   Športová hala SNV
krajské kolo FLORBAL žiačok SŠ

Info: Zuzana Košová

MESTSKÝ KARNEVAL NA ĽADE
12. februára popoludní sa ľadová plocha na Zimnom štadióne 

v Sp. N. Vsi zaplnila krásnymi karnevalovými maskami. Na 
karnevale sa zúčastnilo v maskách 120 detí ZŠ a MŠ mesta 

a taktiež rodičia s deťmi. Viac ako 100 divákov povzbudilo deti 
na ľadovej ploche pri tancoch s maskotmi Olafom a Mimoňom 

a pri prekážkovej dráhe na ľade. Porota ocenila krásne 
vyrobené masky a 1. miesto udelila 20 maskám, ktoré odmenila 
vecnými cenami. 2. miesto udelila 100 maskám, ktoré ocenila 
sladkosťami. Každý účastník karnevalu mal pripravený teplý 
čajík na občerstvenie a zohriatie. Putovný pohár za najvyšší 
počet zúčastnených masiek za školu získala ZŠ Komenského 

ul. v SNV. Poďakovanie patrí všetkým pedagógom, rodičom 
a deťom, ktorí urobili krok pre svoje zdravie a dobrú náladu. 

Ďakujeme a tešíme sa na ďalší ročník tejto zábavnošportovej 
súťaže pre deti a rodiny nášho mesta.

KLUB DÔCHODCOV KOMENSKÝ
pozýva pedagogických pracovníkov dôchodcov 

na stretnutie 6. 3. o 13.00 h 
v Klube dôchodcov na Levočskej ul.

Tešíme sa na vás.

MO, JEDNOTY DÔCHODCOV 
NA SLOVENSKU, SNV

Milí seniori v mesiaci marec 2025 vás pozývame na tieto 
podujatia a turistické jednoduché vychádzky,  

keďže počasie je nestále, zopakujeme si:

4. 3. 2025 (utorok)
Vychádzka okolo Štrbského plesa, Jazierko lásky

Zraz ŽS, odchod R 8.04 do Štrby.

11. 3. 2025 (utorok)
Návšteva Múzea v Spišskej Novej Vsi

Zraz 9.00 h pri múzeu, Letná 50. 
Výklad so sprievodcom - vstupné 3,50 €.

18. 3. 2025 (utorok)
Nenáročná vychádzka Kráľov prameň – Novoveská Huta

Odchod autobusu č. 12 z AS o 9.00 h cez sídlisko Východ.

25. 3. 2025 (utorok)
Turistická prechádzka 

zo Starého Smokovca do Tatranskej Lomnice
Zraz na ŽS, odchod 8.04 do PP.
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Vážení diváci, od januára 2025 sme zmenili programovú štruktúru Kina MIER. 
Program je plánovaný v 2-týždňových intervaloch. CELÝ PROGRAM nájdete na www.kinomier.snv.sk.

Ak chcete byť informovaní o programe kina a novinkách, prihláste sa na odber newslettera na našom webe. 
Tematické filmové predstavenia ako DÁMSKA JAZDA, AKCIE PRE SENIOROV, FILMOVÝ KLUB, rôzne festivaly, 

ako aj DOPOLUDŇAJŠIE ROZPRÁVKOVÉ PREDSTAVENIA nájdete v programe MKC.

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ!
Informácie a predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom filmového predstavenia.

KINO MIER
Šafárikovo námestie 7, SNV, facebook.com/Kino.Mier.SNV, t. č. 053/442 87 66, kinomiersnv@mkc.snv.sk

PRVÁ MÉTA
Výstava fotografií Miloša Fiľu, AFIAP a Dávida Ilkoviča, AFIAP, EP, 
organizovaná v spolupráci so SKCaK, foyer DK Mier

4. 3., utorok, 19.00 h   DK Mier
MILUJEM ŤA, ALE…
Najúspešnejšia broadwayská muzikálo‑
vá komédia súčasnosti (THE NEW YORK  
TIMES) prichádza na Slovensko v réžii 
Jána Ďurovčíka! Predstavenie je  
odporúčané pre osoby nad 15 rokov!
Vstupné: Rady: 1. – 3.: 42 €; 4. – 10: 
39 €; 11. – 13. rad: 36 €

9. 3., nedeľa, 15.00 h   DK Mier
MIRO JAROŠ:  
RODINNÝ KONCERT
Koncert plný hitov a dobrej zábavy! 
Pripravte sa na pesničky Tobogan, Disko, 
Tuláčik, PIZZA Dance a veľa ďalších.  
Tancovanie a spievanie sú vítané!  
Vstupné: 17 €

14. 3., piatok, 18.00 h 
15. 3., sobota, 18.00 h
DK Mier   Vstupné: 13 €
ČLOVEČINY
Pozerajú sa tam, kde ostatní odvracajú 
zrak. Načúvajú tomu, čo nebolo počuté. 
Radujú sa, oslavujú, snívajú. Rozpomí‑
najú sa na ňu. Nové profilové predsta-
venie Folklórneho súboru Čačina.

26. 3., streda, 18.00 h 
DK Mier   Vstupné: 20 €
HONZA NEDVĚD ml. a PŘÍBUZNÍ
Repertoár najznámejších i menej  
známych „Nedvědoviek“ z éry  
Brontosaurov, Spirituál Kvintetu a, 
samozrejme, i vlastnej tvorby.

31. 3., pondelok, 19.00 h 
DK Mier   Vstupné: 19 €
NÁŠ PRIATEĽ RENÉ
Mozog naložený v liehu, humor  
láskavo objímajúci hlúposť národa  
a divadelný skvost, ktorý neohlodal  
zub času, práve naopak! Vychutnajte  
si jedinečný návrat legendárnej hry, 
ktorú vytvorila a s úspechom hrala 
ikonická dvojica Milan Lasica a Július 
Satinský. Kultový kúsok plný satiry, 
dôvtipu a šarmu energicky a svojsky 
interpretujú Juraj Kemka a Lukáš  
Latinák! Naložte si s nami mozgy 
v smiechu, lebo len ten dokáže liečiť 
neduhy kolektívneho charakteru.

MDŽ V KINE MIER S PREKVAPENÍM   VSTUPNÉ: 5 €
8. 3., sobota, 19.00 h
MORE NA DVORE
Ondřej Vetchý a Jiří Langmajer v novom filme o nádeji a láske.
ČR, 2025, komédia, 107 min, 7 , slovenský dabing
OSCAROVÝ MAREC V KINE MIER
6. 3., štvrtok, 16.30 h   ČARODEJKA 
8. 3., sobota, 17.00 h   MAČACIA ODYSEA
10. 3., pondelok, 17.00 h   BRUTALISTA
13. 3., štvrtok, 19.00 h   KONKLÁVE
17. 3., pondelok, 19.00 h   EMILIA PÉREZ
20. 3., štvrtok, 19.00 h   ANORA
25. 3. utorok, 19.00 h   BOB DYLAN: ÚPLNE NEZNÁMY
FILMOVÝ KLUB   VSTUPNÉ: členovia a ZŤP: 4 €; nečlenovia: 6 €
11. 3., utorok, 19.00 h
ALPHA.
Holandsko/Slovinsko, 2024, dráma, české titulky, 15 , 100 min.
18. 3., utorok, 19.00 h
AŽ NA VEKY
Vzťah nemôže zachrániť bez toho, aby sama prešla úprimnou 
sebareflexiou. Nórsko, 2024, dráma, české tit., , , 15 , 101 min.
25. 3., utorok, 19.00 h
BOB DYLAN: ÚPLNE NEZNÁMY
USA, 2024, životopisný/hudobný, slov. titulky, 15 , , , 141 min.
1. 4., utorok, 19.00 h
SPERMAGEDON
Akoby sa spojili filmy V hlave a Prci, prci, prcičky. Nórska snímka 
stavia na premise tínedžerských komédií, len z iného uhla pohľadu. 
Nórsko, 2024, animovaná komédia, 15 , české titulky, 80 min.
DÁMSKA JAZDA   VSTUPNÉ: 7 €
WELCOME DRINK • OBČERSTVENIE • TOMBOLA 
DARČEK OD MARY KAY
28. 3., piatok, 17.30 h
AKO SA NÁM TO MOHLO STAŤ?!
Po dlhých rokoch po Pelíškach sa Bolek Polívka a Miroslav Donutil
opäť spájajú v bláznivej komédii! Dej filmu sa točí okolo stretu 
dvoch odlišných rodín – aristokratických Cimburk‑Kolovratníkov 
a skromnejších Novákových, ktorí sa stretávajú pri príležitosti 
plánovanej svadby svojich detí. ČR, 2025, komédia, 15 , , 
AKCIA PRE SENIOROV   VSTUPNÉ: 4 €
24. 3., pondelok, 16.30 h
BRIDGET JONESOVÁ: ZBLÁZNENÁ DO CHLAPA
USA, 2025, komédia, 12 , slov. dabing

CELÝ PROGRAM KINA MIER  
NÁJDETE NA www.kinomier.snv.sk

PRIPRAVUJEME
4. 4., piatok   Koncertná sieň Reduty
TOUR 2025
KALI & Peter PANN 
HYPEMAN – OSŤO
Vstupenky: www.mkc.snv.sk
19. 6., štvrtok, 19.30 h 
DK Mier   Vstupné: 26 €
RADOŠINSKÉ NAIVNÉ DIVADLO: 
PAVILÓN B 

www.mkc.snv.sk
facebook.com/MKC.SNV

facebook.com/Kino.Mier.SNV
e‑mail: informacie@mkc.snv.sk

Informácie a predpredaj vstupeniek:
MKC – Reduta, Radničné nám. 4, SNV, t. č.: 053/44 632 49, 44 256 52, 

MKC – DK Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV, t. č.: 053/44 287 66
TIC, Letná 49, SNV, t. č.: 053/44 282 92

ČLOVEČINY

14.  –   15. 3. 2025, 18.00

Dom kultúry Mier

Spišská Nová Ves

www.mkc.snv.sk

Vstupné: 13 €

Vstupenky: www.mkc.snv.sk; predajné miesta: MKC – Reduta, MKC – Dom kultúry Mier, TIC – Letná 49�

Z verejných zdrojov
podporil hlavný

partner Fond
na podporu

umenia�
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17marec 2025 KULTÚRA   POZVÁNKA

DIVADLO KONTRA
Dosky Najobľúbenejšie divadlo sezón 2018 a 2019

Dom Matice slovenskej, Zimná 68, SNV

9. marec o 17.00 h   Vstupné: 8 €
Koncert Petra Bači Band 
nielen pre ženy KONCERT

Vezmi ženu na koncert. Koncert, nielen pre ženy, pri príležitosti 
MDŽ. Petra Bači Bačinská je pesničkárka, herečka a líderka 

skupiny Petra Bači Band. Jej piesne sú autentickým obrazom 
života – plné pozorovaní, emócií a jemnej irónie. S nadhľadom, 

ale úprimne, opisuje príbehy ženy, ktorá kráča svetom ako 
hlavná hrdinka aj nenápadný pozorovateľ. Spolu s klaviristom 
Matúšom Lipkom prinesú do divadla Kontra akustické verzie 

piesní, v ktorých sa mieša poetika, hravosť aj pravdivosť 
každodenných momentov.

12. marec o 19.00 h   Vstupné: 12 €
WILLIAM SHAKESPEARE: HAMLET

Jedno z najúspešnejších predstavení Kontry, ocenené na 
mnohých medzinárodných festivaloch.

Hra všetkých hier. Detektívka. Thriller. Romantika. Rodinná 
psychodráma.

13. marec o 19.00 h   Vstupné: 8 €
Noc najlepších svetových reklám 

PREDNÁŠKA A PREMIETANIE
Šéfredaktor portálu Kinema.sk prichádza s krátkym 

audiovizuálnym žánrom – kino a televíznou reklamou. Pripravil 
si pre vás viac ako 150 reklám. Pozrieme si najoceňovanejšie 
svetové kreatívy, zakázané koncepty, veríme, že počas tohto 

večera určite nebudete chcieť otrávene prepínať…
15. marec o 19.00 h   Vstupné: 10 €

RICHARD GADD: SOBÍK
Za pôvabným názvom sa skrýva príbeh, ktorý vás emocionálne 
zloží na lopatky. Na základe skutočných udalostí. O tom, ako 

sa vďaka stalkerke môže život zmeniť na nočnú moru, ale 
aj o tom, že status obete nemusí vždy znamenať morálnu 

bezúhonnosť…
16. marec o 19.00 h   22. marec o 19.00 h

Vstupné: 12 €, študenti, dôchodcovia a ZŤP- 6 €
ZACK BURTON A ELISA HOFMEISTER: 

MANICKÉ MONOLÓGY
Viac než hra. Skutočné príbehy skutočných ľudí spájajúcich 
odvaha rozpovedať o svojom boji a bolesti, ale tiež o nádeji 
a víťazstve. Príbehy, ktoré spochybnia vaše predstavy o tom, 

čo znamená žiť s duševnou chorobou.
28. marec o 19.00 h   Vstupné: 12 €

MARIE JONES: KAMENE VO VRECKÁCH
Komédia, ktorá rozosmiala a dojala milióny divákov na celom 

svete. 2 herci odohrajú 13 postáv!
Hollywoodska produkcia, írsky vidiek a dvojica miestnych 

chalanov odhodlaných stať sa veľkými filmovými hviezdami.
30. marec o 19.00 h   Vstupné: 12 €

PAVOL SERIŠ: AUTOR
Komédia predstavuje pracujúceho tvora, ktorý musí do hodiny 
vytvoriť originálny zábavný program, inak príde o prácu, o byt 
a o všetko. Osobná výpoveď o úskaliach tvorby. Autor získal za 

svoje inscenácie mnoho ocenení.
V divadle je len 30 miest.

Je potrebné si rezervovať miesto vopred.
Rezervácie: 0907 908 986

1. 3. (sobota) o 19.00 h   od 14 rokov, 120 min.
ALENA SABUCHOVÁ: ŠEPTUCHY

Dramatizácia románu o dospievaní, priateľstve a ľuďoch 
v svojráznom regióne Podlasie zahalenom v hmlách 

a opradenom legendami. V predstavení sa fajčí.
3. 3. (pondelok) o 10.00 h   od 6 rokov, 60 min.

24. 3. (pondelok) o 10.00 h
H. CH. ANDERSEN – M. BABIAK – V. KOLLÁR: 

ROZPRÁVKY Z KRIVÉHO ZRKADLA
Obľúbené rozprávky Cisárove nové šaty, Škaredé káčatko 

a Kresadlo s veselými pesničkami pre deti a rodičov.
4. 3. (utorok) o 10.00 h   60 min.

16. 3. (nedeľa) o 16.00 h
17. 3. (pondelok) o 10.00 h   85. repríza
MICHAL BABIAK – VIKTOR KOLLÁR: 

PERNÍKOVÁ CHALÚPKA
Príbeh o Jankovi a Marienke chytí za srdce malých aj veľkých.

ŠTÚDIO SD
5. 3. (streda) o 19.00 h   od 15 rokov, 90 min.

6. 3. (štvrtok) o 10.30 h
15. 3. (sobota) o 19.00 h

KOLEKTÍV AUTOROV: EDITH
Kabaret s piesňami legendárnej francúzskej šansoniérky vás 

zavedie do útrob zranenej ženskej duše túžiacej po láske.
26. 3. (streda) o 19.00 h   od 15 rokov, 70 min.

27. 3. (štvrtok) o 11.00 h
KOLEKTÍV AUTOROV: MY A TÍ DRUHÍ

Sami za seba, a pritom spolu. Inscenácia na motívy diel 
Júliusa Barča‑Ivana.

7. 3. (piatok) o 19.00 h   od 15 rokov, 130 min.
RAY COONEY: ZDRHNI PRED SVOJOU ŽENOU

Brilantná bláznivá komédia o nevere a strastiach i slastiach 
manželského života.
PREDSTAVENIE K MDŽ

8. 3. (sobota) o 19.00 h   od 14 rokov, 120 min.
12. 3. (streda) o 10.00 h

MIRO GAVRAN: VŠETKO O ŽENÁCH
Všetko, čo ste kedy chceli vedieť o ženách, ale hanbili ste sa spýtať.

9. 3. (nedeľa) o 16.00 h   60 min.
10. 3. (pondelok) o 10.00 h

18. 3. (utorok) o 10.00 h
19. 3. (streda) o 10.00 h

ALEXANDRA SALMELA: MIMI A LÍZA
Jedna čierno‑biela, druhá farebná. Rozprávka o dobrodružstvách 

dvoch dievčat v dome plnom svojráznych susedov.
11. 3. (utorok) o 10.00 h   90 min.

25. 3. (utorok) o 11.00 h
MARTIN KUKUČÍN/PETER PALIK: RYSAVÁ JALOVICA

Komediálny príbeh o mužoch, ženách, pijatike a jednej jalovici.
13. 3. (štvrtok) o 10.00 h   od 6 rokov, 75 min.

ĽUBOMÍR FELDEK: PERINBABA
Nesmrteľný príbeh o rozprávkovej Perinbabe, v ktorom láska 

a dobro porazia zlobu a chamtivosť.
14. 3. (piatok) o 19.00 h   od 14 rokov, 120 min.

DAVID FARR: OKULIARE ELTONA JOHNA
Skvelá komédia plná futbalu, rockovej hudby, krehkých vzťahov 

a komických náhod v réžii Mila Kráľa.
PREDSTAVENIE KU DŇU UČITEĽOV

28. 3. (piatok) o 19.00 h   od 14 rokov, 120 min.
MIRO GAVRAN: VŠETKO O ŽENÁCH

Všetko, čo ste kedy chceli vedieť o ženách, ale hanbili ste sa spýtať.
30. 3. (nedeľa) o 16.00 h   50 min.

31. 3. (pondelok) o 10.00 h   55. repríza
PETER PALIK: JANKO HRAŠKO

Rozprávkový príbeh o maličkom chlapčiatku a jeho veľkom 
dobrodružstve.

Zmena programu vyhradená.
Predaj vstupeniek online na www.spisskedivadlo.sk

Skupinové objednávky na tel. čísle 053/417 32 75 alebo 
e‑mailom na prevadzka@spisskedivadlo.sk

KLUB DÔCHODCOV LIPA, Fabiniho 7

3. 3.	 Stretnutie samosprávy o 11.30 h
7. 3.	 MDŽ v klube o 14.00 h.
12. 3.	 Hodnotiaca členská schôdza 

O 14.00 hod. v koncertnej sieni Reduty.
21. 3.	 Jozefovský turnaj v hode šípkami  

O 14.00 h v klube. Štartovné je 3 €.
28. 3.	 Poznávame mesto Poprad 

Prehliadka múzea Hrobka. Pôjdeme vlakom 10.04 h.
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SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM A KNIŽNICA
Spišské kultúrne centrum: Zimná 47, SNV | T.: 053/442 52 50
Knižnica: Letná 28, SNV | T.: 053/415 03 01   www.skcak.sk

SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM   Zimná 47
4. 3. 2025 o 16.30 h   Zimná 47

FOTO KLUB SPIŠ
Stretnutie členov klubu s cieľom hodnotiť fotografie v rámci 

súťaže Petzvalov mapový okruh. Vítaní sú aj nečlenovia.
11. 3. 2025 o 16.30 h   Zimná 47    Vstupné: 7 €/os. *
PORTRÉT/AUTOPORTRÉT - Homo Universalis

Výtvarný workshop – tvorba portrétu kresbou tušom – kresba 
bude tiež slúžiť ako podklad pre grafickú techniku - linorez. 

Lektor: Jaroslav Čech. Max. počet účastníkov: 10
13. – 14. 3. 2025   Knižnica, Letná 28

HVIEZDOSLAVOV KUBÍN
Celoštátna postupová súťaž a prehliadka v umeleckom prednese 

poézie a prózy, v tvorbe recitačných kolektívov a divadiel.
15. 3. 2025   Kultúrny dom, Margecany   Vstupné: 3 €

ENIKY BENIKY
Regionálne kolo celoštátnej postupovej súťaže a prehliadky 

detských folklórnych súborov.
20. – 21. 3. 2025   Spišské divadlo   Vstupné: 2 €

Z ROZPRÁVKY DO ROZPRÁVKY
Regionálne kolo celoštátnej postupovej súťaže a prehliadky 

detskej dramatickej tvorivosti Zlatá priadka.
24. – 25. 3. 2025   Zimná 47 *

POP – ni si
Škola populárneho spevu. Potrebné nahlásiť sa vopred 

e‑mailom: pravlikova@skcak.sk. Max. počet: 20 ľudí. 
Vstupné: dospelý 4 €/os., žiak/študent 2 €/os.

27. 3. 2025 o 16.30 h   Zimná 47   Vstupné: dobrovoľné!
AMFO

Vernisáž regionálneho kola 53. ročníka celoštátnej postupovej 
súťaže a výstavy amatérskej fotografickej tvorby.

* Z verejných zdrojov podporil Fond na podporu umenia.

KNIŽNICA   Letná 28
3. – 30. 3. 2025

NAJKRAJŠIE KNIHY SLOVENSKA 2023
Výstava kolekcie víťazných a nominovaných kníh súťaže Najkrajšie 

knihy Slovenska za rok 2023. Spoluorganizátor: BIBIANA, 
medzinárodný dom umenia pre deti a Ministerstvo kultúry SR.

3. – 7. 3. 2025   TÝŽDEŇ SLOVENSKÝCH KNIŽNÍC
3. – 7. 3. 2025 * Zápisné pre všetkých s 50 % zľavou

3. 3. 2025 o 10.00 h   5. 3. 2025 o 14.00 h
TAJNÝ ŽIVOT KNIŽNICE

Komentované interaktívne literárno‑náučné podujatie spojené 
s prehliadkou všetkých častí knižnice pre deti s praktickými 

ukážkami z každej oblasti práce knihovníkov.
3. 3. 2025 o 14.30 h

NA KUS REČI V KNIŽNICI
Komunitné stretnutie Slovenského zväzu zdravotne postihnutých 
v SNV, kde sa presvedčíme, že láska ku knihám dokáže ľudí spájať.

4. 3. 2025   10.00 – 16.00 h
SMARTLAB – Objavuj, vytváraj. Uč sa a rozvíjaj

Predstavenie priestoru pre zážitkové vzdelávanie, podporu kreativity, 
rozvoj digitálnych a manuálnych zručností a popularizáciu vedy 

a techniky. Príďte si vyskúšať prácu s 3D tlačiarňou, rezacím ploterom 
či vypaľovačkou do dreva. Budete si môcť potlačiť tričko či hrnček.

4. 3. 2025   9.00 – 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3
KNIŽNICA PLNÁ DOBRÝCH KNÍH

Hovorená bibliografia zameraná na obsah knižného fondu pobočky.
5. 3. 2025 o 10.00 h

PREČO A AKO ČITAŤ KNIHY
Prednáška o prínosoch čítania, o rozdieloch medzi čítaním 

klasickej knihy a čítaním dokumentov v elektronickej podobe 
spojená s radami, ako knihy „správne“ čítať.

5. 3. 2025 o 16.30 h
POETICKÝ SPIŠ

Literárny podvečer, na ktorom predstavíme poéziu autorov 
regiónu Spiš spojený s umeleckým prednesom.

5. 3. 2025 o 15.30 h
JE NÁS POČUŤ

5. ročník celoslovenského podujatia.

6. 3. 2025 o 10.00 h
SENIOR EURÓPAN

Kvízová vedomostná súťaž pre seniorov - euroobčanov 
o Európskej únii, jej histórii, geografii, osobnostiach a iniciatívach. 
Súťaž realizovaná v spolupráci s Europe Direct Poprad, oficiálnym 

informačným centrom Európskej únie v Poprade.
6. 3. 2025 o 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3

ČÍTAME DETSKÝM SRDIEČKAM
V KRAJINE ROZPRÁVKOVÝCH SNOV

Cyklus literárno‑tvorivých podujatí pre deti.
7. 3. 2025 o 9.30 h
ROZPRÁVKOVO

UČÍME SA FARBY
Klubové podujatie pre deti do 2 rokov so zaujímavými 
obrázkovými príbehmi a aktivitami pre vybraný vek.

7. 3. 2025   10.00 – 15.00 h
BURZA KNÍH

Opäť máme pre vás vyradené knihy z nášho fondu.
12. 3. 2025 o 16.00 h

ROZŠANTENÉ PÍSMENKÁ
NA KRÍDLACH PRÍBEHOV

Cyklus knižných voľnočasových podujatí pre deti od 5 do 7 rokov.
18. 3. 2025 o 10.00 h

ČAROVNÝ SVET ROZPRÁVOK
KRÁLIČEK KORNEL MÁ RÁD KNIŽKY

Rozprávkové podujatie s knihou a hrami pre deti od 3 do 5 rokov.
21. 3. 2025   10.00 – 16.00 h

ZÁHRADA KNÍH
Literárny prehľad a knižné odporúčania knihovníkov čitateľom 

z beletristickej literatúry.
24. 3. 2025 o 13.00 a 16.00 h

MEDZI RIADKAMI – Vydavateľstvo „GRADA“
Zoznámte sa s naším širokým fondom populárno‑náučnej 

literatúry formou hovorenej bibliografie.
26. 3. 2025 o 15.30 h

KLUB MLADÝCH KNIHOMOĽOV
Pozývame mladých (nielen milovníkov kníh) vo veku 15 – 25 
rokov pridať sa do klubu. Na pravidelných stretnutiach vás 
čaká program plný zábavných aktivít, rozhovorov, kvízov 

a vedomostných úloh zameraných na rozšírenie obzorov nielen 
z oblasti literatúry.

27. 3. 2025 o 16.00 h
KNIŽNÝ KLUB BELETRIE

Neformálne stretnutie členov klubu pri knihách a o ich pocitoch 
a zážitkoch z prečítanej literatúry.

28. 3. 2025   16.00 – 20.00 h   Vstupné: 3 €
NOC S ANDERSENOM

Podujatie v rámci 20. ročníka Rozprávkovej noci s Andersenom. 
Informácie a prihlásenie na sventekova@skcak.sk * 0940 516 383. 

Zmena programu vyhradená.
KNIŽNÉ NOVINKY

PRE DETI
Simon Philip: Musíš si priniesť klobúk

Kniha je nádherným pozvaním na nezabudnuteľnú oslavu. Pre 
tých najmenších, ale aj ich rodičov. Vstúpite do sveta plného 
smiechu, prekvapení a klobúkov, kde zábava nikdy nekončí.

PRE DOSPELÝCH - beletria
Chris Carter: Galéria mŕtvych

Nový kriminálny prípad zavedie obľúbeného detektíva do 
napínavého stretu s netypickým sériovým vrahom, plného 

nečakaných zvratov a najšokujúcejším miestom činu v jeho kariére.
PRE DOSPELÝCH - náučná literatúra

Steven R. Gundry: Skryté príčiny únavy a nedostatku energie
Kniha ponúka 6-týždňový program Energy Paradox, ktorý vám 
pomôže opäť získať chýbajúcu energiu, dobrú náladu, posilniť 

duševnú odolnosť a fyzickú výdrž.
Pobočka MIER

Dominik Dán: Vianočná nádielka
Každý detektív z oddelenia vrážd raz urobí chybu, tento rok to 
vyšlo na Hanzela – dobrovoľne sa prihlásil do služby rovno na 

Štedrý deň, tajne dúfal, že bude pokojná. Mýlil sa.
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Oznámenie Oznámenie 
o výkupe papiera o výkupe papiera 
v rodinných domochv rodinných domoch
Mesto Spišská Nová Ves v  spolupráci s  firmou Brantner Nova, 
s.  r.  o., v  rámci akcie „Výkup papiera na vašej ulici“ formou 
výmeny za toaletný papier, kuchynské utierky alebo hygienic-
ké vreckovky oznamuje termíny výkupu od rodinných domov 
v jednotlivých lokalitách mesta. Presné podmienky výkupu budú 
k dispozícii u pracovníka zabezpečujúceho mobilný zber. Stano‑
višťami mobilného výkupu sú miesta pristavenia veľkokapacit‑
ných kontajnerov pravidelne na jar a jeseň.

Zoznam termínov a miesta mobilného zberu
MsV č. 1 
Novoveská 
Huta
3. 3. 2025 
pondelok

1. Horská 60 16.00 - 16.15
2. pri parku (námestie v Nov. Hute) 17.45 - 18.00
3. pri pionierskom tábore 17.15 - 17.30
4. Horská 35 a 50 16.30 - 16.45
5. Kvetná 17 16.45 - 17.00
6. pri Hasičskej stanici 17.30 - 17.45
7. Tichá 10 16.15 - 16.30
8. Kozákova vila 17.00 - 17.15

MsV č. 3 
Ferčekovce
4. 3. 2025 
utorok

9. Muráňska 2 16.00 - 16.15
10. Muráňska 26 16.15 - 16.30
11. križ. ulíc Muráňskej a Trenčianskej 16.30 - 16.45
12. Muráňska 60 16.45 - 17.00
13. Nitrianska ul. 17.15 - 17.30
14. Laborecká ul. 17.45 - 18.00
15. Trnavská ul. 17.00 - 17.15
16. Dunajská ul. 17.30 - 17.45

MsV č. 6 
staré mesto 
- juh
5. 3. 2025 
streda

17. Fándlyho ul. - Železorudné bane 17.00 - 17.20
18. F. Urbánka 25 - Kozí vrch 16.00 - 16.20
19. pred Zimným štadiónom - hotel Šport 17.20 - 17.40
20. Tehelná ul. - obchod 16.20 - 16.40
21. Gorkého 19 18.00 - 18.20
22. križ. ulíc Hurbanovej a Leteckej 16.40 - 17.00

MsV č. 7 
staré mesto 
- východ
6. 3. 2025 
štvrtok

23. križ. ulíc J. Hanulu a Škultétyho 17.00 - 17.15
24. Pod Tepličkou 16.00 - 16.15
25. Pod Tepličkou (pri moste) 16.15 - 16.30
26. Drevárska ul. - garáže Nového 
domova

16.30 - 16.45

27. Zábojského ul. 17.15 - 17.30
28. Zvonárska ul. 17.30 - 17.45
29. MPC starý vchod – Mlynská ul. 17.45 - 18.00

MsV č. 8 
staré mesto 
– sever

30. Vajanského ul. 
(smer k Medzi)

5. 3.   17.40 - 18.00

31. Vajanského ul. 
(smer k stanici)

10. 3.   17.45 - 18.05

32. J. C. Hronského 6. 3.   16.45 - 17.00
33. Hviezdoslavova ul. - soc. 
zariadenie Katarínka

10. 3.   17.25 - 17.45

MsV č. 9 
Telep
10. 3. 2025 
pondelok

34. Bernolákova ul. 17.10 - 17.25
35. Kuzmányho ul. 16.55 - 17.10
36. Kmeťova ul. - podjazd 16.40 - 16.55
37. Jánskeho ul. 16.20 - 16.40
38. križ. ulíc Ľaliovej a Púpavovej 16.00 - 16.20

UPOZORNENIE
KARTÓN NEVYKUPUJEME – LEN ODOBERIEME!
Knihy vykupujeme bez tvrdej väzby! Obaly od vajec neberieme! 
Neberieme papier v igelitových vreciach!
Olej vykupujeme v plastových fľašiach!

MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
Šafárikovo námestie 3, SNV, sídl. Mier,

budova Zdravotného strediska

Na každú aktivitu je potrebné sa prihlasovať deň vopred!

pon / uto / str / štv   8.00 - 12.00 h
ADAPTAČNÝ POBYT / STRÁŽENIE DETÍ

Ak si potrebujete niečo vybaviť, prineste vaše dieťa k nám. 
Pobyt i ako príprava na škôlku. Lucia: 0911 647 409

3. 3. / 10. 3. / 17. 3. / 24. 3. / 31. 3.   17.20 h
TABATA

Cvičenie pre mamičky a oteckov. Možnosť prísť s dieťaťom.
Príspevok: 5 €. Marcela: 0915 937 167

6. 3. / 13. 3. / 20. 3./ 27. 3.   16.15 h
OBJAVUJEME RÚČKAMI

Aktivita na tvorivosť a podporu kreativity detí. Vek: 3+
Príspevok: 5 €   Lucia: 0911 647 409

4. 3. / 11. 3. / 18. 3. / 25. 3.   17.15 h
7. 3. / 14. 3. / 21. 3. / 28. 3.   17.00 h

TANČEKY
Aktivita zameraná na tanec, pohyb, spev a celkové vnímanie 
hudby. Vek: 2+/4+   Príspevok: 5 €   Danka: 0901 705 507

7. 3. / 14. 3. / 21. 3. / 28. 3.   9.00 – 11.30 h
POĎ SA HRAŤ

Deti sa môžu prísť zahrať v sprievode rodičov, mini občerstvenie. 
Príspevok: 3 €

14. 3. / 28. 3.   14.15 – 16.00 h
PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA DETÍ 

S VIERKOU A JULKOU
Riešenie problémov a poradenstvo v oblasti dojčenia detí 

skúsenými certifikovanými poradcami OZ Mamila.
Nahlasovanie účasti najneskôr deň vopred.

Príspevok: 3 €   Vierka: 0904 347 112

streda (info nájdete na fb)   15.30 – 17.00 h
PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA DETÍ S DANIELOU

Pre ženy, ktoré majú záujem sa na dojčenie pripraviť, 
ak by nastali akékoľvek komplikácie.

Daniela Uhrin Antalova antalova@vspojeni.sk

Certifikované poradkyne OZ Mamila
Júlia Novotná - 0902 221 295, Viera Mozgiová - 0904 347 112

Daniela Uhrin Antalová - antalova@vspojeni.sk

MOŽNOSŤ PRENÁJMU PRIESTOROV
Zmena programu vyhradená!

FB: MATERSKÉ CENTRUM DIETKA

Banská múzejná expozícia SNV
Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV

www.banskyspis.sk, 053/415 29 16, 
0948 625 165, banicke.centrum.snv@gmail.com

Stále výstavy a expozície
HISTÓRIA BANÍCTVA NA SPIŠI

MERAČSKO‑GEOLOGICKÁ EXPOZÍCIA
ZBIERKY NERASTOV

TVORBA INSITNÉHO UMELCA TIBORA GURINA
utorok, štvrtok, piatok   9.00 – 13.00 h 

pondelok a streda - objednané návštevy   9.00 – 15.00 h
Zmodernizovaná expozícia - nové aplikácie, nové výstavy, 

nové exponáty… Všetko v novom šate.

Vážení priatelia baníctva,
srdečne vás pozývame na stretnutie 11. marca 2025 o 16.00 h. 

Stretnutie bude pozostávať z dvoch častí:
* slávnostné umiestnenie portrétu Vladimíra Klauča 

na Stenu baníckych osobností Spiša,
* prednáška Igora Števčíka: 

„Železorudné bane Spišská Nová Ves po roku 1989“.
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Aj v tomto čísle prinášame krížovku o knižnú cenu. Znenie tajničky nám spolu s adresou posielajte najneskôr do 15. marca na adresu 
redakcie s heslom Krížovka. Správne znenie tajničky z minulého čísla: ... 1. palmového oleja, 2. darovania kníh, 3. zelených múrov.
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A Marec:
3. - Sv. d. divokej prírody 
11. - Eur. deň… (1) 
15. - Svet. deň spánku 
18. - Svetový… (2) 
20. - Svet. deň… (3) 
22. - Svet. kampaň… (4) 
24. - Svet. deň… (5)
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Ogólnopolskie Zawody 
Rankingowe, Opole, 
Poľsko
24. – 26. 1. 2025 sa pod záštitou 
Ministerstva športu a turizmu Poľska 
v meste Opole konali preteky v short 
tracku pod názvom Ogólnopolskie 
Zawody Rankingowe 5. Pretekov 
sa zúčastnilo vyše 330 pretekárov 
z Poľska, Slovenska, Ukrajiny, Bosny 
a Hercegoviny. Naše mesto reprezento‑
vali štrnásti pretekári z ŠK Short track 
Spišská Nová Ves. Najúspešnejšie boli 
dve pretekárky: Tatiana Spodníková 
(tri zlaté medaily v kategórii Junior 
F Girls) a Juliana Dzurová (jedna zlatá, 
jedna strieborná medaila v kategórii 
Junior D Girls). Obidve pretekárky 
získali zároveň zlatú medailu a pohár 
za celkové víťazstvo v svojej kategó‑
rii. Za reprezentáciu mesta všetkým 
ďakujeme a prajeme veľa úspechov na 
blížiacom sa Slovak Cupe a Majstrov‑
stvách Slovenska.

Pohybom si ma nájdi - 6. ročníkPohybom si ma nájdi - 6. ročník
Klub orientačného behu Čingov v Sp. Novej Vsi si pre vás aj tento rok pripra-
vil pokračovanie aktivity s názvom „Pohybom si ma nájdi“.

Kto sa zúčastňoval na minuloročných ko‑
lách vie, že ide o milú aktivitu zameranú 
na pohyb v prírode s pomocou mapy. V te‑
réne budú pre vás pripravené kontrolné 
stanovištia (ďalej len kontrolky) a vy tieto 
kontrolky budete môcť nájsť a  navštíviť 
pomocou mapy. Tú nájdete na našej strán‑
ke. Mapu si jednoducho stiahnete, vytlačí‑
te a už vám nič nebude brániť v tom, aby 
ste sa vybrali za dobrodružstvom!

V tomto roku na vás čaká 7 kôl. Prvé kolo 
začína už 1. marca a kontrolky budú v pr‑
vom kole rozmiestnené na sídlisku Mier.
Každý účastník od nás dostane diplom, do 
ktorého si bude môcť, po prejdení jednotli‑
vých kôl, zbierať nálepky za prejdené kolá. 
Diplom si viete vyzdvihnúť v TIC na Letnej 
49 po skončení každého kola, tu budú aj 
nálepky za aktuálne kolá.

A čo by to bolo za akciu bez vyhodnote‑
nia? Na to sa budete môcť tešiť, ako stále, 
v novembri. Každý účastník, ktorý v tom‑
to roku prejde aspoň 5 a viac kôl, dostane 
od nás účastnícku medailu a môže sa tešiť 
na legendárnu tombolu. Na vyhodnote‑
ní bude pre vás pripravený aj sprievodný 
program, občerstvenie a my už len dúfa‑
me, že sa tam s vami stretneme minimál‑
ne v takom hojnom počte, ako tomu bolo 
na poslednom vyhodnotení.

Tešíme sa na vašu účasť 
a prajeme vám veľa šťas‑
tia pri hľadaní tohto‑
ročných kontroliek.

Bližšie informácie:

   Klub OB  
Čingov SNV

Majstrovstvá sveta  
v parašutizme budú v SNV
29. 1. – 2. 2. 2025 v Ríme zasadalo 75. plenár‑
ne zasadnutie Medzinárodnej parašutistickej 
komisie (ISC) - Svetovej leteckej federácie 
(FAI), na ktorej sa rozhodovalo o usporiada‑
teľoch súťaží najvyššej kategórie.
Usporiadateľskou krajinou Majstrovstiev sveta 
v parašutizme v kráľovskej disciplíne pres-
nosť pristátia a  v  disciplíne individuálna 
akrobacia pre rok 2026 sa stala Slovenská 
republika. Uskutočnia sa na prelome augus-
ta a septembra v Spišskej Novej Vsi pod tak‑
tovkou parašutistickej skupiny Compact.

Zdroj: FB stránka  
Compact Skydive & Flying
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KARATE: Výsledky KK Iglow SNV: 
Orava Cup (18. 1. 2025, Lipt. Mikuláš): 
Alexander Dúbravec: kumite: 1. miesto, 
agility: 2. miesto. Leonard Dúbravec: 
kumite: 2. miesto, agility: 1. miesto. Ján 
Peter Holub: kumite: 3. miesto. Adam 
Janovčík: kumite: 1. miesto. Marek 
Krivda: kumite: 1. miesto. Kamil Šmelko: 
kata: 3. miesto, kumite: 2. miesto. Vero‑
nika Vysopalová: agility: 1. miesto. KK 
Iglow sa umiestnil v celkovom hodno‑
tení na 6. mieste. Grand Prix Croatia 
(17.–19. 1. 2025, Rijeka): Dominik Keše‑
ľak: kategória U21 +84 kg: 3. miesto.

ŠACH: Výsledky Mestského šachového 
klubu SNV: 2. liga skupina D: 7. kolo: ŠK 
Poprad Tatry - MŠK SNV A 3,5 : 4,5. Za 
MŠK SNV A vyhrali Andráš a Hoták, re‑
mizovali Švaňa, Tauber, Stromp, Rudolf 
Zrost a Polovka. V tabuľke nám patrí 
6. miesto. 3. liga skupina D1: 6. kolo: 
ŠO TJ Slovan Gelnica B - MŠK SNV B 2,5 : 
5,5. Za MŠK SNV B vyhrali: Rudolf Zrost, 
Geci, Graus, Bystrík Zrost, remizovali 
Smižanský, Recký a Vresilovič. V tabuľke 
nám patrí 3. miesto. 4. liga skupina 
D11: 5. kolo: MŠK SNV C - MŠK KdV Kež‑
marok C 6,5 : 1,5. Za MŠK SNV C vyhrali 
svoje partie: Smižanský, Daniel Zrost, 
Recký, Graus a Dominik Sliva, remizovali 
Rudolf Zrost, Geci a Vresilovič. 6. kolo: 
TJ Slovan Smižany B - MŠK SNV C 3,5 : 
4,5. Svoje partie za MŠK SNV C vyhrali 
Smižanský, Recký, Graus a remizovali 
Rudolf Zrost, Daniel Zrost a Patrik Sliva. 
V tabuľke nám patrí 1. miesto. 5. kolo: 
ŠO ŠKM Stará Ľubovňa - MŠK SNV D 
prípravka 3 : 5. Za MŠK SNV D vyhrali 
Martin Novysedlák, Dutko, Weag, Eliáš 
a Morihladko. 6. kolo: MŠK SNV D 
prípravka - MŠK KdV Kežmarok D 3,5 
: 4,5. Vyhrali: Peter Novysedlák, Eliáš 
a Michnica, remizoval Polovka. V tabuľ‑
ke nám patrí 10. miesto. Bleskový tur-
naj dvojíc: MŠK SNV reprezentovalo päť 
dvojíc. Najviac sa darilo dvojici Rudolf 
Zrost a Daniel Zrost, ktorí skončili na 13. 
mieste a dvojica Jozef Štofan a Samu‑
el Graus skončila na 14. mieste. Liga 
mládeže SPIŠA: 3. kolo: Violet Weagová 
v kategórii dievčat do 14 rokov obsadila 
2. miesto a Martin Novysedlák v ka‑
tegórii chlapcov do 14 rokov 4. miesto. 
V turnaji do 18 rokov najlepšie zahral 
Daniel Zrost, ktorý obsadil 3. miesto. 
Dobre zahral aj Cyprián Koperdák, ktorý 
obsadil 5. miesto a lepšie oproti nasa‑
deniu skončili Oliver Eliáš, Dominik Sliva 
a René Weag. 4. kolo: Violet Weagová 
obsadila celkovo 6. miesto a v kategórii 
dievčat do 14 rokov 2. miesto. Martin 
Novysedlák obsadil celkovo 11. miesto 
a hneď za ním sa na 12. mieste umiest‑
nil Ruslan Bieliaiev. V turnaji do 18 
rokov sa najlepšie umiestnil Igor Dutko, 
ktorý obsadil 4. miesto.
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Štartuje futbalová jarŠtartuje futbalová jar
Prvý marcový deň je na programe prvé jar‑
né kolo 3. ligy skupiny Východ. Futbalisti 
Sp. Novej Vsi majú za súpera susedov z Po‑
pradu. Hrá sa v Poprade a o týždeň v do‑
mácej jarnej premiére hostia Dolný Kubín.
„V  januári sme mali na skúške niekoľkých 
hráčov a vo februári sme sa už snažili vy‑
špecifikovať káder. Filozofiou nášho klubu 
je fungovať na mládeži. Príkladom toho je 
zaradenie piatich dorastencov do A‑muž‑
stva. Zatiaľ sa ukazujú mladíci veľmi dob‑
re,“ opísal zimnú prípravu tréner A‑muž‑
stva Pavol Mlynár.
Ako už bolo avizované pred mesiacom, 
najlepší strelec mužstva a výrazná posila 
Miloš Lačný sa upísal FK Sp. Nová Ves aj 
na ďalšie obdobie.

„Sme radi, že vedenie klubu sa dohodlo na 
ďalšej spolupráci s Milošom a bude pokra‑
čovať aj naďalej. Doťahujeme ešte príchod 
dvoch hráčov. Jedného do stredovej formá‑
cie a  jedného do útoku. Hráči, ktorí hra‑
li stabilne, ostávajú a  tvoria zdravé jadro 
tímu,“ skonštatoval tréner Novovešťanov.
Vo futbale je všetko možné. Novovešťania 
štartujú do jarnej odvety z  tretej priečky 
s  jedenásť bodovou stratou na prvé TU 
Košice.
„Po jesennej časti je už dosť veľký odstup na 
prvé miesto. Skôr chceme bojovať o druhú 
priečku. Ale ako som už spomínal, hlavným 
cieľom pre jarnú časť bude zabudovanie 
mladých hráčov do seniorského kádra,“ do‑
dal Pavol Mlynár.

Amatérska liga finišujeAmatérska liga finišuje
Súťažný ročník 2024/2025 Spišskej amatérskej hokejovej ligy (SAHL) je veľmi vyrovnaný. 
Svedčí o tom aj fakt, že až do posledného 18. kola sa čakalo na meno víťaza základnej časti.
HK Letanovce Gribare zdolali HCA Rožňava 4 : 1 a stali sa tak víťazom základnej časti. 
V posledný januárový víkend počas akcie GLOBAL WEEKEND sme spoznali všetkých postu‑
pujúcich do play‑off od druhého po ôsme miesto.
Pred play‑off zápasmi sme odovzdali individuálne ocenenia SAHL:
Najlepší strelec - Juraj Kucirko (Spišskí Vlci)
Najlepší brankár - Filip Mosch (HK Letanovce‑Gribare)
Najlepší obranca - Marián Beličák (HC Rohals Novoveská Huta)
Najproduktívnejší hráč - Marek Kollárik (HCA Rožňava)
Play‑off dvojice: HK Letanovce‑Gribare – HK Wariors Ľubica, HC Rohals Novoveská Huta – 
HCA Rožňava, HK Spišská Belá – HK Krížová Ves, Spišskí Vlci – SKV Aligators.

   (mape)

   (mape)
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Koniec v európskej súťaži a zmeny v kádriKoniec v európskej súťaži a zmeny v kádri
Spišskonovoveskí basketbalisti v  prebieha‑
júcej sezóne okrem domácej extraligy, hrali 
aj európsku súťaž ENBL. V poslednom zápa‑
se hostili Spišskí Rytieri bulharský BC Spar‑
tak Pleven. V  konečnom účtovaní Spišiaci 
prehrali 88 : 99.
„Znova sme mohli vidieť stretnutie dvoch 
rozdielnych polčasov. V  tom prvom akoby 
sme neboli, nefungovala obrana a  celkovo 
to bolo dosť zlé. V druhom dejstve prišiel na 
palubovku iný tím. Lepšie sme bránili a chceli 
sme hrať. ENBL bola pre nás prestížna súťaž. 
Hráčom a klubu dala mnoho cenných skúse‑
ností,“ povedal po zápase s Plevenom tréner 
Sp. Novej Vsi Teo Hojč.
Spišiaci sa tak plne môžu sústrediť na slo‑
venskú extraligu. Dosiahnuté výsledky za 
prvé dva mesiace nového kalendárneho 
roka a postavenie v tabuľke ostávali za oča‑
kávaniami. Aj preto sa vedenie klubu roz‑
hodlo konať.
„Nebudeme sa tváriť, že sme spokojní, lebo 
nie sme. Cieľom pred touto sezónou bolo 
umiestnenie do štvrtého miesta po základnej 
časti a tieto pozície sú zatiaľ dosť vzdialené. 
Navyše, hlavne vonku, nehráme dobre, a tak 
sme sa ako posledný v tejto lige rozhodli ,za‑
rezať‘ do kádra. Dohodli sme sa na ukončení 
spolupráce s  Dylanom Fryeom, v  ostatných 
zápasoch sme v jeho prípade neboli spokojní 
s pomerom cena – výkon. Dylanovi ďakujeme 
za služby, ktoré odviedol v našom drese a do 

ďalšej kariéry mu prajeme všetko dobré. Už 
pred posledným zápasom ENBL nás posilnil 
zástupca srbskej basketbalovej školy Zoran 
Paunovič, no po štyroch minútach na palu‑
bovke sa nešťastne zranil, privodil si silný vý‑
ron. Dáme tomu trochu čas, uvidíme, ako sa 
to bude liečiť. Na lane máme jedného ame‑
rického rozohrávača. Je otázkou hodín, či 
zmluvu podpíše, o čom budeme verejnosť, sa‑
mozrejme, informovať. Dobré správy máme 
ohľadne Adama Antoniho. Sadra z ruky je už 

preč, Adam začína s  ľahkým tréningom. Ve‑
ríme, že do play‑off bude ako tak k dispozí‑
cii. Trochu ráznejšie si musíme pohovoriť aj 
s  niektorými hráčmi, ich výkony musia byť 
vzhľadom na podmienky, aké majú u  nás 
vytvorené, na úplne inej úrovni. Všetko toto 
úsilie smeruje k tomu, aby sme boli na vyra‑
ďovačku pripravení čo najlepšie,“ informoval 
o novinkách na oficiálnej stránke basketba‑
lového klubu Spišských Rytierov generálny 
manažér Michal Búza.

Boj o víťazstvo v základnej častiBoj o víťazstvo v základnej časti
Vstup do nového roka mali hokejisti Sp. Novej Vsi veľmi dobrý. Pred reprezentačnou prestávkou a desiatimi kolami do 
konca základnej časti bojovali o prvenstvo po základnej časti. V marci sa už všetka pozornosť sústredí na vyraďovacie boje.

Dobré informácie prichádzajú aj zo strany vedenia klubu. Aj v nasle‑
dujúcej sezóne bude obliekať spišskonovoveský dres obranca Adam 
Žiak, mladý útočník Tim Danielčák a už neodmysliteľná súčasť tímu 
Dávid Romaňák.

„Pre mňa osobne je to jeden z najdôležitejších podpisov smerom k bu‑
dúcej sezóne. Adam zažíva prelomový ročník, keďže sa mu podarilo 
etablovať v seniorskej reprezentácii a v extralige patrí k najlepším ob‑
rancom. Veľmi si vážim, že sa 
rozhodol prijať našu ponuku 
a  pokračovať doma na Spiši. 
Verím, že v  budúcom ročníku 
nadviaže na tohtoročné výko‑
ny a bude opäť patriť k pilie‑
rom našej obrany a bude baviť 
svojou hrou našich skvelých 
fanúšikov. Som veľmi rád, že 
sme sa s  Timom dohodli na 
pokračovaní spolupráce o ďal‑
šie dve sezóny. Patrí k mladej 
nastupujúcej generácii hráčov 
v  našom klube. Timo má vý‑
borný pohyb, je to dynamic‑
ký hráč, ktorý nám pasuje do 

nášho herného štýlu. Budeme s ním pracovať na odstránení nedostat‑
kov, aby k svojej aktivite pridal aj kanadské body a bol tak prospešný 
pre naše mužstvo v každom smere,“ uviedol na internetovej stránke 
klubu HK Sp. Nová Ves generálny manažér klubu Richard Rapáč.

„Faktorov bolo viac. Na prvom mieste však bola dôvera medzi mnou 
a Rišom Rapáčom. Okrem toho to bola zverená pozícia v  tíme, ro‑
dinné zázemie, zlepšovanie podmienok, vízia a  hlad po úspechu. 

Viem, akou cestou som si 
prešiel. Som človek, ktorý si 
rád vyhodnocuje veci. Preto 
sa ich často snažím nabádať 
k tvrdej i poctivej práci. Tak‑
tiež chcem, aby sa v našom 
kolektíve cítili komfortne. 
A chcem, aby z nich vyrástli 
dobrí ľudia. Pokúšam sa im 
ukázať cestu, že tvrdá ro‑
bota, disciplína či vízia do‑
kážu posunúť dopredu nie‑
len v  hokeji, ale i  osobnom 
živote,“ opísal svoje ďalšie 
pôsobenie na Spiši Dávid 
Romaňák.

   (mape)

   (mape)
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STEZ - správa telovýchovných zariadení SNVSTEZ - správa telovýchovných zariadení SNV
Aktuálne informácie nájdete na stránke www.stez.sk (hľadaj - týždenný rozpis)

KRYTÁ PLAVÁREŇ   T.: 053/416 63 53
verejnosť školy verejnosť

pondelok 6.30 - 7.45 sanitárny deň 15.00 - 20.00
utorok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
streda 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
štvrtok 6.30 - 7.45 8.00 - 12.00 13.00 - 20.00
piatok 8.00 - 12.00 13.00 - 20.30
sobota 9.00 - 20.30
nedeľa 9.00 - 20.30

Sauna 1 Sauna 2 Parné sauny
pondelok sanitárny deň sanitárny deň 15.30 - 19.30
utorok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30
streda 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 19.30
štvrtok 14.00 - 20.00 M 14.00 - 20.00 Ž 13.30 - 19.30
piatok 14.00 - 20.00 Ž 14.00 - 20.00 M 13.30 - 20.00

sobota 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

nedeľa 7.30 - 12.00 M
13.00 - 19.00 M

7.30 - 12.00 Ž
13.00 - 19.00 Ž 9.30 - 20.00

FUTBALOVÝ ŠTADIÓN   T.: 0903 405 466
Umelá tráva - cenník prenájmu

Hracia plocha 2 hod./1 zápas bez osvetlenia 150 €
Hracia plocha s osvetlením 2 hod./1 zápas 190 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke 70 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke s osvetlením 100 €

2. 3. ned 11.00 
/13.30 FK SNV - Lučenec, U19/U17

8. 3. sob 14.30 FK SNV - Dolný Kubín, muži

15. 3. sob 11.00 
/13.30 FK SNV - Trebišov, U19/U17

29. 3. sob 15.00 FK SNV - Lipany, muži

TENISOVÝ AREÁL   T.: 0903 403 459
Cenník vstupu

tenisová 
hala
verejnosť

pondelok - piatok
9.00 - 14.00 12 €/hod./kurt

14.00 - 21.00 16 €/hod./kurt
sobota - nedeľa 9.00 - 21.00 16 €/hod./kurt
Zľavnená vstupenka 6 hod. 84 €/ks

KOLKÁREŇ   T.: 0907 428 935
Cenník prenájmu

pondelok - nedeľa 4 dráhy 24 €/hod.

1. 3. sob
10.00 TJ Tatran SNV „A“ - Železiarne Podbrezová „B“, 

extraliga

14.00 TJ Tatran SNV „B“ - Rimavská Sobota, 
1. liga východ

9. 3. ned 10.00 TJ Tatran SNV - Trstená Starek, dorast. liga
29. 3. ned 10.00 TJ Tatran SNV „A“ - MKK Stará Turá, extraliga

ŠPORTOVÁ HALA   T.: 053/416 63 35
Cenník prenájmu

športová 
príprava

pondelok - piatok
7.00 - 14.00 30 €/hod.

14.00 - 22.00 45 €/hod.
sobota - nedeľa 8.00 - 20.00 45 €/hod.

podujatie nešportového charakteru 1 100 €/deň

1. 3. sob
8.00 Futbalový turnaj SOFZ
17.00 BK04 - Lučenec, basketbal kadeti

2. 3. ned
8.00 Futbalový turnaj SOFZ
17.00 BK04 - Lučenec, basketbal kadeti

5. 3. str 18.00 Spišskí Rytieri - Inter Bratislava, 
basketbal extraliga muži

8. 3. sob

9.30 VK SNV - Bardejov, volejbal juniorky

15.00 ŠKBD - Slovan Bratislava, 
basketbal kadetky

17.00 BK04 - Považská Bystrica, 
basketbal starší žiaci

19.15 BK04 - Inter Bratislava, basketbal juniori

9. 3. ned

9.00 ŠKBD - IBAS Bratislava, basketbal kadetky

11.30 BK04 - BSC Bratislava, basketbal juniori

14.00 BK04 - Liptovský Mikuláš, 
basketbal starší žiaci

12. 3. str 18.00 Spišskí Rytieri - Nitra Blue Wings, 
basketbal extraliga muži

15. 3. sob
13.00 ŠKBD - Rožňava, basketbal „U13“

17.00 Kométa - semifinále extraliga žien 
vo florbale

16. 3. ned 11.00 Kométa - semifinále extraliga žien 
vo florbale

19. 3. str 18.00 Spišskí Rytieri - Handlová, extraliga muži

20. 3. štv 8.00 Okresné kolo vo florbale 
študentov stredných škôl

21. 3. pia 8.00 Okresné kolo vo florbale 
študentiek stredných škôl

22. 3. sob 10.00 Young Arrows - Sabinov, florbal dorast

26. 3. str 18.00 Young Arrows - Levoča, florbal dorast

27. 3. štv 8.00 Krajské kolo vo florbale 
študentiek stredných škôl

29. 3. sob
14.00 BK04 - Prievidza, basketbal kadeti

18.00 Spišskí Rytieri - Lučenec, 
basketbal extraliga muži

30. 3. ned 10.00 BK04 - Žiad nad Hronom, 
basketbal kadeti

ZIMNÝ ŠTADIÓN   T.: 053/446 10 86
Verejné korčuľovanie – aktuálne info www.stez.sk alebo na FB

2. 3. ned 17.00 HK Rysy SNV - Slovan Bratislava,  
extraliga muži

Začiatok playoff extraligy mužov je naplánovaný na 17. 3., 
resp. na 19. 3. 2025 - podľa postavenia v tabuľke!

Denné menu PO - PIA   Cena: 6,50 €/porcia
Víkendové menu SO - NE   Cena: 8 €/porcia

Stravovanie dôchodcov PO - PIA   Cena: od 4,40 €/porcia
Ponúkame priestory na oslavy v reštaurácii alebo v salóniku

svadby   stužkové   plesy   večierky   školenia
Zľava pri oslavách počas mesiaca MAREC.

www.hotel‑preveza.sk   recepcia@hotel‑preveza.sk 
053/416 63 01   0911 669 863   fb: hotel.preveza.snv
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Mesto Spišská Nová Ves ponúka možnosť individuálneho alebo kolektívneho slávnostného prijatia jubilanta alebo individuálneho 
(príp. kolektívneho) slávnostného prijatia novorodenca v obradnej miestnosti Radnice. Prijatia jubilantov organizuje mesto Spišská 
Nová Ves pre tých, ktorí sa dožívajú veku: 70, 75, 80, 85 a 90 a viac rokov. V prípade Vášho záujmu o tieto bezplatné prijatia si, prosíme, 
nahláste Váš záujem telefonicky u Z. Kleinovej, 053/417 66 25, resp. 0908 343 208 alebo osobne v Radnici, I. posch.

Ján Labuda
Ján Lacuš
Jozef Drdák
Zlatica Guothová
Katarína Horváthová
Mária Jendrušáková
Edita Bucková
Jozef Varša
Ružena Pacáková
Alžbeta Strháková
Jozef Suja
Margita Vikisalyová
Anna Drobná
Mária Dvorská
Šarlota Košková
Mária Neuvirthová
Anna Blahutová
Júlia Centková
Kristína Dobranská
Jozef Dovala
Mária Hrešková
Albina Hricová
Irena Krajňáková
Melánia Mišendová

Juliana Sanetriková
Michal Cap
Mária Cvengrošová
Milan Fuker
Eliška Grofiková
Anna Hamráčková
Anna Hulíková
Anna Hyrošová
Vilma Kafková
Margita Kešeľáková
Elena Koňaková
Pavel Kundra
Lýdia Lučivjanská
Viliam Neupauer
Mária Okresová
Ing. Miroslava Rothová
Mária Skalská
Gabriela Šmelková
Ing. Jozef Štofan
Dušan Tauber
Róbert Trebuna
Irena Vašková
Štefan Vojčík
Alžbeta Berniková

Ing. Mikuláš Boržík
Ondrej Buchla
Anna Compelová
Mária Dobošová
Katarína Dubjelová
Lucia Džavanová
Mária Farkašová
Karol Furmann
Jozef Gaal
Mária Gardošíková
Dorota Geciová
Ján Horváth
Mária Jakubišinová
Mária Jedináková
Michal Kaputa
Mária Kyseľová
Peter Leško
Milan Macej
Milena Repaská
Jozef Slavkovský
Milan Stoličný
Anna Susová
Jozef Šmelko
Irena Šubová

Ján Tököly
Jozef Toporcer
Margita Truhanová
Miroslav Urich
Jozef Vytykáč
Ľudmila Badzíková
Richard Bartoněk
Beáta Bekešová
MUDr. Natália Bodnárová
Mgr. Mária Ďuršová
Vladimír Dzimko
Eva Fantová
Jozefína Fiffiková
Jozef Gavlak
Ing. Pavol Gubka
dr. Detlev Ulrich Hilbert
Terézia Hirošová
Mária Chomová
Klára Jakubčová
Lýdia Janíková
Peter Kaleta
Ladislav Kaščák
Viera Koľová
Jozef Lorko

Vladimír Marcinko
Gabriela Melotíková
Ján Moskal
Jozef Moško
Ján Novák
Ing. Peter Odler
Marián Oravec
Marta Pojdáková
Vladimír Polák
Marta Puškárová
Peter Režnický
Mgr. Miroslav Soták
Pavel Straka
Mária Svitanová
Mgr. Viera Šebošíková
Alfonz Šterbák
Mária Töröková
Stanislav Vartovník
Emilia Vojtilová
Darina Voláková
Mgr. Beáta Zacherová
Marta Zajacová

Emil Adamec
František Barabas
Peter Bavala
Leopold Böttcher
Ján Feketík
Zuzana Gajdošová
Ondrej Ganz
Ladislav Gonda

Tibor Horváth
Miroslav Hovan
Pavol Hrubý
Milan Jasečko
Božena Jurišincová
Xaver Ladislav Kalafut
Janka Kostelníková
Tibor Kotras

Helena Miškovičová
Mária Mrnková
Alois Novák
Mária Novotná
Štefan Ondáš
Eva Palkovičová
Viera Polláková
Eva Prevendárová

Ján Puhalla
Terezia Rennerová
Helena Rigelská
Jiří Rousek
Cyril Šarišský
Ján Šimkulák
Ladislav Šiška
František Štrauch

Anton Štrbák
Júlia Vanousová
Genefina Vansačová
Ľubomír Vytykáč
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V JANUÁRI NÁS OPUSTILI

„Človek odchádza, ale všetko krásne, čo nám dal, ostáva 
v nás…“�
Úprimne ďakujeme všetkým, ktorí prišli 11. januára 2025 
na poslednú rozlúčku s  naším otcom Mgr.  Jozefom 
MAŤAŠOVSKÝM. Vďaka za kvetinové dary a  duševnú 
podporu.
S úctou a láskou syn Ivan a dcéra Tatiana s rodinami.

Z hĺbky srdca úprimne ďakujeme celej rodine, kňazom, 
priateľom, susedom, bývalým kolegom a  všetkým 
známym i  neznámym, ktorí prišli dať posledné zbo‑
hom a rozlúčiť sa s manželom, otcom, starým otcom, 
svokrom a dlhoročným pedagógom dnešnej SOŠ eko‑
nomickej v SNV Antonom ŠTRBÁKOM, ktorý nás na‑
vždy opustil 12.  1. 2025 vo veku 83 rokov. Za pomoc 
a dôstojnú rozlúčku ďakujeme všetkým zúčastneným 
duchovným, hudobníkom, p. Z. Bolibruchovej a Poh‑
rebnej službe R. Findura.
S  úctou a  vďakou manželka Mária, synovia Martin 
a Marek s rodinou.

„Odišiel rýchle a v našich srdciach bolesť zanechal.“
Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom a známym, 
ktorí sa prišli rozlúčiť 22. 1. 2025 s naším otcom a ded‑
kom Jiřím ROUSKOM, ktorý nás navždy opustil vo 
veku nedožitých 87 rokov. Touto cestou chceme vyjad‑
riť poďakovanie internému odd. a OAMIS NsP v SNP za 
príkladnú starostlivosť. Zároveň ďakujeme Pohrebnej 
službe R. Findura a ZPOZ pri MsÚ v SNV za dojímavú 
a dôstojnú rozlúčku.
S láskou a úctou synovia Peter a Jiří s rodinami a ostat‑
ná smútiaca rodina.

Ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetinové dary všet‑
kým príbuzným, priateľom, susedom a známym, spo‑
lupracovníkom a kolegyniam, ktorí sa prišli 22. 1. 2025 
rozlúčiť s mojím synom, otcom a priateľom Róbertom 
HLINKOM, ktorý nás náhle navždy opustil vo veku 
52 rokov. Zároveň ďakujeme Pohrebnej službe R. Fin
dura a  Správe cintorínov MsÚ v  SNV za ústretovosť, 
profesionálne služby a dôstojnú rozlúčku.
S hlbokým žiaľom mama, dcéry Katka, Evička a Zuzka, 
priateľka Silvia a celá smútiaca rodina.



26 www.spisskanovaves.euSPOLOČENSKÁ KRONIKA

Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom a  známym, 
ktorí sa prišli rozlúčiť s  mojím milovaným manže‑
lom, naším otcom, synom, zaťom, dedkom, svokrom, 
bratom, švagrom, krstným otcom a  ujom Petrom  
BAVALOM, ktorý nás navždy opustil 20. 1. 2025 vo veku 
57  rokov. Ďakujeme za prejavy sústrasti a  kvetinové 
dary.
S  úctou a  láskou manželka Slávka, synovia Slavomír 
a Tomáš s rodinami, mama Oľga, sestra Janka s rodi‑
nou a ostatná smútiaca rodina.
„Odišiel si preč, nás to teraz bolí, opustil si tento svet 
proti svojej vôli. Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť, ale 
v našich srdciach budeš stále žiť.“
Ďakujeme všetkým príbuzným, kamarátom, kolegom, 
susedom a známym, ktorí sa prišli rozlúčiť s mojím man‑
želom, naším otcom a dedkom Tiborom HORVÁTHOM, 
ktorý nás navždy opustil 22. 1. 2025 vo veku 71 rokov. 
Za dôstojnú rozlúčku ďakujeme pracovníkom ZPOZ pri 
MsÚ v SNV a Pohrebnej službe S. Badziková. Ďakujeme 
aj za prejavenú sústrasť a kvetinové dary.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka, deti, vnúčatá 
a ostatná smútiaca rodina.
Ďakujeme rodine, priateľom a  známym, ktorí sa pri‑
šli rozlúčiť s  našou milovanou manželkou, mamkou, 
babkou a sestrou Jankou KOSTELNÍKOVOU, ktorá nás 
opustila 27. januára 2025 vo veku 70 rokov.
Ďakujeme za všetky prejavy sústrasti a kvetinové dary.
smútiaca rodina

„Dotĺklo srdce, onemeli pery – zostal žiaľ.“
29.  1.  2025 nás navždy opustil môj milovaný man‑
žel, náš otec, svokor, dedko a  príbuzný MUDr.  Ján  
ŠIMKULÁK vo veku 72 rokov. Za dôstojnú rozlúčku, 
ktorá sa uskutočnila v úzkom rodinnom kruhu, ďaku‑
jeme Pohrebnej službe R. Findura a p. Jozefovi Lapšan‑
skému. Zároveň ďakujeme za prejavy sústrasti a tichú 
spomienku všetkým, ktorí ste ho poznali a mali radi.
S  láskou a  úctou spomína manželka Emília, dcéra  
Lenka a syn Ján s rodinami.
Ďakujem všetkým, ktorí sa prišli rozlúčiť s  mojím 
manželom Xaverom KALAFUTOM dňa 3.  2.  2025.  
Ďakujem za prejavy sústrasti a kvetinové dary.
manželka Alexandra a ostatná smútiaca rodina

V mene manželky, syna, celej rodiny sa chceme tou‑
to cestou poďakovať všetkým príbuzným, susedom, 
kamarátom, spolupracovníkom a  známym, ktorí sa 
zúčastnili 7. 2. 2025 poslednej rozlúčky a odprevadili 
nášho drahého Františka ENDELA na jeho poslednej 
ceste. Ďakujeme za kvetinové dary a prejavy sústrasti, 
ktorými ste sa pokúšali zmierniť náš hlboký žiaľ.
Ďakujeme za povzbudivé slová a dôstojnú rozlúčku.
smútiaca rodina
Ďakujeme všetkým, ktorí sa prišli rozlúčiť s naším dra‑
hým Petrom STUCHLIKOM, ktorý nás navždy opustil 
9. 2. 2025 vo veku 69 rokov.
Ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetinové dary.
smútiaca rodina

10.  1.  2025 uplynuli 2  roky od úmrtia našej mamky,  
sestry, babičky Marty PASTERNÁKOVEJ.
S láskou spomíname.
syn Marián, vnuk Tomáš, sestra Milka s rodinou a brat 
Jozef

Čas plynie, ale spomienka ostáva.
4.  10.  2024 uplynulo 20 rokov od 
úmrtia nášho otca Jozefa KORKOŠA 
a 17. 2. 2025 sme si pripomenuli 20 ro‑
kov, odkedy nás navždy opustila naša 
drahá mamka Irena KORKOŠOVÁ.
Spomínajú s  láskou dcéra Hanka, syn  
Jozef, syn Ján a dcéra Irenka s rodinami.

„Nezomrel, zostáva večne živý, kto spravodlivý bol 
a dobrotivý.“
20. 2. 2025 sme si pripomenuli štyri roky, čo nás navždy 
opustil môj partner, otec, dedko a svokor Ján SOĽÁK.
S láskou a vďakou spomíname.

„Ten, kto Ťa poznal, si spomenie, ten, kto Ťa mal rád, 
nikdy nezabudne. Čas plynie, spomienky zostávajú.“
S tichou spomienkou sme si 26. 2. 2025 pripomenuli 
27 rokov od úmrtia mojej mamičky a babičky Margity 
ŠTRAUCHOVEJ.
Navždy ostaneš v našich srdciach.

28.  2.  2025 uplynulo 7  rokov od úmrtia 
našej milovanej mamičky a babičky Emky 
KROHLÁKOVEJ a 3. 5. 2025 uplynie 13 ro‑
kov, odkedy nás navždy opustil náš milo‑
vaný tati a  dedo Ján KROHLÁK. Tí, ktorí 
ste ich poznali a mali radi, venujte im spo‑
lu s nami tichú spomienku.
S láskou spomínajú deti s rodinami.

„Tam niekde medzi hviezdami máme niekoho, na koho 
nikdy nezabudneme…“
1. 3. 2025 si pripomenieme 4. výročie, odkedy nás na‑
vždy opustil náš manžel, otec, starý otec a  prastarý 
otec Ladislav STOLIČNÝ.
S láskou a úctou spomínajú manželka a dcéry s rodi‑
nami.

„Odišli na cestu, kam odchádza každý 
sám, len dvere spomienok nechali otvo‑
rené dokorán.“
1.  3.  2025 si pripomenieme 2. výro‑
čie, kedy nás navždy opustila naša 
sestra Mária LIPTAKOVÁ. Zároveň si 
25.  3.  2025 pripomenieme 9. výročie 
úmrtia nášho švagra Jozefa LIPTAKA.
S úctou a láskou spomínajú súrodenci - 
sestra Božena a brat Dušan s rodinami.
Osud je občas krutý, nevráti, čo raz vzal… 
Zostanú spomienky a v srdci veľký žiaľ.
S tichou spomienkou v srdci si 2. 3. 2025 
pripomíname 4. výročie úmrtia našej 
milovanej mamičky, babky, prabab‑
ky Márie KOTRADYOVEJ a  zároveň si 
5.  3.  2025 pripomenieme 15.  výročie 
úmrtia nášho drahého ocka, dedka 
a pradedka Ondreja KOTRADYHO.
S úctou, vďačnosťou a nekonečnou lás‑
kou v  srdci si na nich spomína dcéra 
Majka, Monika, Adriana a  syn Vladimír 
s rodinami.

3.  3.  2025 uplynie 10 rokov, kedy nás navždy opus‑
til môj manžel, otec, dedo, švagor, svokor Ondrej  
GABONAY. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu s nami 
tichú spomienku.
S úctou spomínajú manželka, syn Ján, dcéry Magda
léna a Dana s rodinami.

Čas tíši bolesť, no spomienky ostávajú…
4. 3. 2025 si pripomenieme už 10. výročie úmrtia náš‑
ho drahého Romana MARIANČÍKA. Všetci, ktorí ste 
ho poznali a nezabudli, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku. Ďakujeme.
smútiaca rodina

„So spomienkou na Teba začína aj končí každý deň… 
Len pre nás si žil a pracoval, nám si rozdal svoje srdce.“
5. marca 2025 si pripomíname smutné 10. výročie, 
kedy si Pán Boh povolal do večnosti môjho milované‑
ho manžela, nášho starostlivého ocka, starého ocka 
a  pradedka Ing.  Vladimíra MATEJOVIE. Spomíname 
na Teba a každý deň v modlitbách vyprosujeme neko‑
nečné Božie milosrdenstvo.
manželka a dcéry s rodinami
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Y„Ubehol ďalší rok ako voda, no na Teba sa zabudnúť nedá. 
Odišla si tíško, už Ťa nemáme, stále na Teba spomíname.“
6. 3. 2025 si pripomíname 4. výročie úmrtia mojej dra‑
hej manželky a mamičky Janky GUDZANOVEJ.
S láskou a úctou spomínajú manžel Juraj, dcéra Janka, 
synovia Marián a Juraj, sestry Marienka, Hanka, pria‑
telia a známi.
„S  tichou spomienkou ku hrobu chodíme, pri plameni 
sviečok na Teba myslíme…“
6. 3. 2025 si so smútkom v srdci pripomíname desia‑
te výročie, kedy nás opustil náš syn a brat Ing. Peter 
PENCÁK. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.
S úctou a láskou spomínajú rodičia a blízka rodina.
„Ubehol ďalší rok ako voda,  no na Teba sa zabudnúť 
nedá. Odišla si tíško, už ťa nemáme, stále na Teba, Zuz‑
ka, spomíname…“
9. 3. 2025 uplynú 3 roky, čo nás navždy opustila milo‑
vaná manželka a mamka Zuzana Zuzka ŠIMKOVÁ. Za 
tichú spomienku ďakujeme všetkým, ktorí ju poznali, 
mali radi a nezabudli na ňu.
S  láskou a  úctou spomína manžel Peter, syn Peter 
s priateľkou Monikou a dcéra Dominika.
„Ďakujeme Ti za cestu, ktorou si s nami šiel, za láskavé 
srdce, um a ruky, ktoré nám toľko pomáhali. Ďakujeme 
Ti za to, že si bol, za každý deň, ktorý si s nami žil.“
10. 3. 2025 uplynie smutné 5. výročie odchodu do več‑
nosti môjho milovaného manžela, nášho ocka, starého 
a  prastarého otca Ing.  Pavla KRAJŇÁKA. Veľmi nám 
všetkým chýbaš!
S láskou a úctou spomína smútiaca rodina.
Čas ubieha a nevráti, čo osud vzal… V srdci zostanú len 
úcta, láska, spomienky a žiaľ…
10. 3. 2025 si pripomíname 4. výročie, čo nás navždy 
opustil môj milovaný manžel, otec a starý otec Slavomír 
ILKOVIČ.
S  láskou a  úctou spomína manželka Danka, synovia 
Dávid a Ján a vnučka Petronelka.
Ťažko je nespomínať, keď v očiach slza stojí, ťažko je za‑
budnúť, keď srdce stále bolí.
17.  3.  2025 si pripomenieme 6 rokov od chvíle, keď 
nás navždy opustila moja milovaná manželka Janka 
LAPŠANSKÁ. S  láskou a úctou spomína manžel Peter 
s rodinou. Ten, kto Ťa poznal, si spomenie, ten, kto Ťa 
mal rád, nezabudne.
Venujte jej tichú spomienku. Ďakujeme.
„Odišla, už nie je medzi nami, no v našich srdciach stále 
žije spomienkami.“
17.  3.  2025 si pripomenieme 5. výročie úmrtia našej 
milovanej mamky Alžbety KOLESÁROVEJ. Všetci, kto‑
rí ste ju poznali, venujte jej s nami tichú spomienku. 
S láskou a úctou spomíname.
dcéry Evka, Betka, Martuška a Vierka s rodinami
„Ty dnes na obláčiku tíško spíš. My vieme, že všetko dob‑
ré, čo robíme, uvidíš. My držíme všetci spolu, sadáme si 
k spoločnému stolu. Aj keď Tvoje miesto už prázdne je, 
v našom srdci navždy ostane.“
18.  3.  2025 uplynie prvý smutný rok, čo nás navždy 
opustila naša milovaná mamička, svokra, babička, pra‑
babička a príbuzná Mária KOLÁRČIKOVÁ.
Snívaj svoj večný sen, v  spomienkach sme pri Tebe 
každučký deň. S nekonečnou láskou spomínajú dcéry 
Silvia a Milada s rodinami, syn Miroslav s rodinou, vnú‑
čatká a pravnúčatká.

„Tak letí čas, čo stíchol Váš hlas. Len spo‑
mienky na Vás sa vracajú zas a zas.“
20. 3. 2025 uplynie už 10 rokov, keď nás 
navždy opustila naša milovaná mam‑
ka, babka, sestra Valéria MILČÁKOVÁ. 
5.  2.  2025 sme si zároveň pripomenuli 
41.  výročie od úmrtia nášho drahého 
ocka Ľudovíta MILČÁKA. Tí, ktorí ste 
ich poznali a mali radi, venujte im spolu 
s nami tichú spomienku.
S úctou a láskou v srdci spomínajú dcéry 
Renáta a Katarína s rodinami.

„Žiarila z Teba láska a dobrota, budeš nám chýbať do 
konca života.“
20. 3. 2025 si pripomenieme 1. výročie, čo nás navždy opus‑
til náš milovaný manžel, otec a starý otec Jozef VANSAČ.
S  láskou spomínajú manželka Marcela, dcéra Lucia, 
dcéra Marcela s manželom Ivanom a vnučka Natálka.

„Stále je smutno a ťažko nám všetkým. Nič už nie je také 
ako predtým. Všade okolo chýba Tvoj hlas, mal si nás 
rád, aj my Teba.“
21. 3. 2025 uplynie päť rokov bez nášho manžela, otca, 
svokra, starého a prastarého otca Ladislava DŽUGASA.
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.
S  láskou na Teba spomína manželka Anna, dcéry  
s rodinami.
„Bolesť v srdci a v duši obrovský žiaľ, to najdrahšie nám 
osud navždy a nečakane vzal. Sú slová, ktoré Ti už nikdy 
nepovieme, sú chvíle, na ktoré nikdy nezabudneme, sú 
okamihy, na ktoré stále spomíname. Odišiel si, no všetko 
krásne, čo si nám dal, ostáva v nás.“
22. 3. 2025 uplynú 4 roky, čo nás navždy opustil milo‑
vaný manžel, otec a dedko Jozef PLAČKO.
S úctou, láskou a vďakou spomínajú manželka Eva, syn 
Vladimír, dcéra Janka, syn Jozef s manželkou Katarínou 
a vnučky Linda a Olívia.

„Zostanete navždy v našich srdciach.“
22. 3. 2025 si pripomíname 10. výročie, kedy 
nás navždy opustil náš milovaný otec, ded‑
ko, pradedko Štefan REVAY a  6.  11.  2025 
uplynú 4 roky, odkedy nás navždy opustila 
naša milovaná mamka, babka a prababka 
Magdaléna REVAYOVÁ.
S  láskou spomínajú syn Bohuslav a  dcéry 
Janka a Renátka s rodinami.

S tichou spomienkou v srdci si dňa 25. 3. 2025 pripo‑
míname 4 roky, kedy nás navždy opustil náš milovaný 
Ján MAXIM.
S láskou spomína celá rodina.

„Nie plač a  slzy zanechávam. Nie bolesť, čo už dnes 
nebolí. Všetko, čo žije po mne v mojom mene, v práci 
i v láske, nech ma pripomenie.“
27. 3. 2025 si pripomenieme 7. výročie, kedy nás navždy 
opustil náš milovaný otecko a dedko Ján ŠTEFÁNIK. Tí, 
ktorí ste ho poznali, mali radi a nezabudli, venujte mu 
spolu s nami tichú spomienku.
S úctou a láskou v srdci spomína smútiaca rodina.
„Úsmev si vždy mala na perách, dobrotu v srdci a lásku 
v duši. Tam v raji nebeskom, pokoj večný máš, si naším 
anjelom, na zemi strážiš nás.“
27. 3. 2025 uplynie 5. výročie, odkedy nás navždy opus‑
tila naša milovaná manželka, mamka, babka Anna 
JANÍČKOVÁ. Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej s nami 
tichú spomienku.
S láskou a úctou spomína manžel, synovia a vnúčatá.

Ten, kto žije v srdciach, nezomiera.
S  lásku a  úctou spomíname na našich 
rodičov. Je to už 35 rokov, čo nás na‑
vždy opustila naša drahá mamka Mária 
SOBEKOVÁ a  31 rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý otecko Eduard SOBEK. 
Tí, ktorí ste ich poznali, venujte im spolu 
s nami tichú spomienku.
deti Božena, František, Jozef a Eva s ro‑
dinami

„Bolesťou unavený tíško si zaspal, zanechal si všetkých 
a všetko, čo si rád mal. Tak rýchlo ten čas letí, tak rýchlo 
uteká, no každý deň Ti patrí naša spomienka.“
11.  4.  2025 si pripomenieme 10. výročie, čo nás na‑
vždy opustil milovaný manžel, otec, dedko a pradedko  
Jozef GRIVALSKÝ. Zároveň si 30. 3. 2025 pripomenie‑
me jeho nedožité 86. narodeniny.
S  láskou a  úctou spomínajú milovaná manželka Bo‑
žena, synovia Peter, Jozef, Pavel a Martin s rodinami, 
vnúčatá a pravnúčatá.
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PENZIÓN PENZIÓN 
BANSKÁ KLOPAČKA BANSKÁ KLOPAČKA 

HNILČÍKHNILČÍK
s reštauráciou a banským orlojom s reštauráciou a banským orlojom ** s oázou pokoja s oázou pokoja

** žblnkotom potôčika  žblnkotom potôčika ** a duchom histórie a duchom histórie
PONÚKA PRIESTORY PRE:PONÚKA PRIESTORY PRE:

**  rodinné oslavy rodinné oslavy ** firemné posedenia firemné posedenia
** malé svadby  malé svadby ** krstiny  krstiny ** pomaturitné stretnutia pomaturitné stretnutia

možnosť ubytovaniamožnosť ubytovania

T.: 0948 022 277 T.: 0948 022 277 ** e-mail: banskaklopacka@gmail.com e-mail: banskaklopacka@gmail.com
www.banskaklopacka.skwww.banskaklopacka.sk

Nechcete platiť daňovú licenciu 
za Vašu neaktívnu s.r.o.? 

Alebo potrebujete Vašu spoločnosť zlikvidovať? 
Prenechajte zložitú administratívu a komunikáciu na odborníkov. 

Neváhajte nás kontaktovať. 

Tel.: 0903 521 085, e-mail: kancelariaopes@gmail.com

Riešením je legálna likvidácia spoločnosti. Spoločnosť 
v likvidácii totižto  nemusí daňovú licenciu uhrádzať! 

„S  tichou spomienkou k  Tvojmu hrobu chodíme a  pri 
plamienku sviečky na Teba spomíname. Aj keď nie si 
medzi nami, v našich srdciach zostávaš s nami.“
30. 3. 2025 uplynie smutných 15 rokov, odkedy nás na‑
vždy opustil môj milovaný manžel, otec, dedko Alfonz 
HUDÁK.
S láskou, úctou a vďakou spomína celá rodina.
„Hoci si odišiel a niet Ťa medzi nami, v našich srdciach 
navždy budeš s nami.“
31. 3. 2025 si pripomenieme 1. výročie, keď nás navždy 
opustil môj manžel, náš milovaný otec, dedko a pra‑
dedko Viktor MITTER. Tí, ktorí ste ho poznali a mali 
radi, spomeňte si spolu s nami.
S úctou a láskou spomína manželka Mária, dcéra Silvia 
s rodinou a Miroslav s rodinou.
„Prestalo srdiečko tĺcť, prestali sa ústa smiať. Budeme 
na Teba, otec, stále spomínať.“
31. 3. 2025 si pripomenieme 2. výročie od úmrtia náš‑
ho drahého manžela, otca, dedka a  pradedka Emila 
LIPTÁKA.
S  láskou a  úctou spomínajú manželka Magda, dcéry 
Alenka a  Milka s  rodinami, vnúčatá, pravnúčatá  
a ostatná rodina.

Zostalo len ticho, v očiach slzy, v srdci žiaľ.
Ďakujeme celej rodine, známym, priateľom a susedom, ktorí sa prišli 
rozlúčiť s naším otcom, svokrom, dedkom, pradedkom a príbuzným 
Jurajom GORBÁROM, ktorý nás navždy opustil 7. 2. 2025 vo veku 
nedožitých 93 rokov. Ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetinové dary.
syn Miroslav, dcéra Viera s rodinami a ostatná smútiaca rodina

Predaj pozemkov v Smižanoch
v priemyselnej zóne JAMY formou 
obchodných verejných súťaží. 
Obec Smižany vyhlasuje obchodnú 
verejnú súťaž na predaj 3 pozemkov 
určených na výstavbu objektov 
priemyselnej výroby, výrobných služieb 
o skladov priemyselnej zóny JAMY v Smižanoch. 
Pozemky sa budú predávať samostatne. 
Podmienky troch obchodných verejných súťaží 
s prilohami sú zverejnené na internetovej stránke 
obce Smižany www.smizany.sk 
(Aktuality a Elektronická úradná tabuľa) 
a na úradnej tabuli obce.
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Vysokovýkonný LASER s robotickým skenovacím systémom, 
Super Indukčný Systém, Široká škála procedúr ...
Kvalitná rehabilitácia bez dlhého čakania

REHABILITACNÁ
Novootvorená

ambulancia

MUDr. Soňa Jurčišinová
Zimná 94 Spišská Nová Ves
(Združena)

0917 753 960
www.froko.sk

22. marec bol vyhlásený ako Svetový deň vody Organizáciou Spo-
jených národov. Koordinovaný je organizáciou UN – WATER v spo-
lupráci s  vládami a  partnermi po celom svete. Tohoročnou témou 
Svetového dňa vody je „Ochrana ľadovcov“. Ľadovce sa topia rých-
lejšie ako kedykoľvek predtým. Záchrana našich ľadovcov je straté-
giou prežitia pre ľudí a planétu. Sú pre život veľmi dôležité. Ich topia-
ca sa voda je nevyhnutná pre pitnú vodu a zdravé ekosystémy.

Pri tejto príležitosti pripravila Podtatranská vodárenská prevádz-
ková spoločnosť, a.s. pre zákazníkov stanovenie dusičnanov vo 

vode bezplatne. Zvýšený obsah dusičnanov je jedným z najčastejšie 
prekročených ukazovateľov kvality vody v domových studniach.

Obyvatelia regiónu, ktorí využívajú vlastné zdroje (domové stud-
ne), si môžu dať analyzovať dusičnany dňa 21. 3. 2025, t.j. v piatok. 
Stačí priniesť cca 100 ml vzorky v čistej fľaši na vrátnicu PVPS, a.s. 
v Poprade alebo v jej pobočkách v Spišskej Novej Vsi a v Starej Ľu-
bovni v čase od 7.00 – 13.00 hod.

Okrem uvedenej služby ponúka PVPS, a.s. aj zľavu 10 % na mi-
nimálny rozbor vody v zmysle Vyhl. MZ SR č. 91/2023, ktorou sa 
ustanovujú požiadavky na kvalitu pitnej vody a vhodnosť jej použitia 
na pitné účely.

Záujemcovia si môžu objednať minimálny rozbor v 12.týždni, t.j. 
od 17. 3. 2025 do 21. 3. 2025 telefonicky na t. č. 052/7873149. Cena 
za rozbor vzorky predstavuje 181,30 € s DPH.

Vzorky budú odobraté zákazníkom, resp. po dohode bude vykona-
ný akreditovaný odber odberovou skupinou laboratória.

Odber aj analýzy vzoriek vykoná Skúšobné laboratórium Útvaru 
kontroly kvality v zmysle Osvedčenia o akreditácii S-250, ktoré potvr-
dzuje jeho spôsobilosť vykonávať skúšky a odbery nestranne a dôve-
ryhodne v zmysle plnenia požiadaviek normy ISO/IEC 17025:2017.

Deň otvorených dverí a prezentácie pre školy
Pre školské kolektívy ponúka PVPS, a.s. pri príležitosti Svetového dňa 

vody a počas roka exkurzie do vybraných vodárenských objektov a čis-
tiarní odpadových vôd. Študenti majú možnosť navštíviť rôzne výrobné 
procesy vodárenských zariadení alebo čistiarní odpadových vôd. Pre 
školy sú pripravené prehliadky exteriérov a odborné prezentácie v slo-
venskom alebo v anglickom jazyku. Ing. Božena Dická, PVPS, a.s.

Foto: ilustr.

22. marec - Svetový deň vody
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 PREDÁM / PRENAJMEM
Predáme priestranný a slnečný 4-izb. byt 
na Komenského ul., sídl. Mier. Byt je prero‑
bený, bez loggie. K bytu prislúcha pivnica 
a kočikáreň. Pre bližšie informácie neváhaj‑
te kontaktovať tel. č.: 0908 267 372.

Predám záhradku v záhradkárskej osade 
Malé pole. Cena dohodou. T.: 0902 364 067.

Predám garáž na sídl. Tarča – Brezová ul. 
Elektrika 380 V + montážna jama + pivnica. 
Cena 30 000 €. T.: 0905 838 545.

Predám garáž na sídl. Západ I (za BD). Cena 
dohodou. T.: 0944 526 032 - napísať sms.

Predám garáž pri židovskom cintoríne. 
Cena dohodou. T.: 0903 341 037.

Predám garáž na sídl. Tarča oproti Javoro‑
vej ul. Cena dohodou. T.: 0905 529 038.

Odstúpim hrobové miesto na starom cinto‑
ríne. T.: 0944 400 677.

 HĽADÁM / PRÁCA
Hľadám na OBČASNÚ BRIGÁDU človeka – 
odstraňovanie žuvačiek. T.: 0904 865 262.

 RÔZNE
NEFUNGUJE POČÍTAČ? Štrajkuje INTER-
NET a je práve nedeľa? Rozbil sa displej? 
Profesionálny servis notebookov,  
PC a kancelárskej techniky u vás doma  
24 h/7 dní v týždni za rozumné ceny. OB-
NOVA STRATENÝCH DÁT! WINDOWS 11 na 
každom PC. Nastavenie WIFI! SERVISNÁ 
PREHLIADKA ZDARMA! Tento rok vianoč-
ný servis! Poradíme bezplatne! a NON-
STOP. Doktor PC. T.: 0904 318 235 * 
www.fixnet.sk

ZALOŽÍME S. R. O. ZA VÁS. Založenie, 
s. r. o., zmeny v s. r. o., predaj, s. r. o. - 
platca aj neplatca DPH, založenie živ-
nosti, ponuka virtuálneho sídla, atď. 
Všetko vybavíme a zapíšeme aj bez 
nutnosti osobného stretnutia - OnLine. 
TIMID, s. r. o., Štefánikovo nám. 5 (budova 
AB, I. posch.), SNV. T.: 0948 249 495,  
www.timid.sk

HODINOVÝ MAJSTER – záhrady * montáž 
nábytku * maľovky * podlahy * kachličky 
* tepovanie * natáčanie svadieb a jubileí. 
Ceny, ktoré vás oslovia. T.: 0944 684 303.

MATEMATIKA – SŠ a ZŠ. Monitor * prijí-
macie pohovory * maturita * písomky * 
testy. Vylepšovanie krutej reality a hro-
ziacej polročnej a koncoročnej katastro-
fy. Cena 10 €/60 min. T.: 0905 342 421.

STAVEBNÉ PRÁCE - REGEC PETER. Prestav-
ba bytového jadra na kľúč * zatepľovanie 
* všetky stavebné práce * montáž tep-
lovzdušných krbov. Rezanie otvorov do 
panelu do hrúbky 20 cm. Zľavy pri kúpe 
materiálu až do 20 %. T.: 0903 373 486.

TEPOVANIE BUBLINKA - tepujem PRO-
FESIONÁLNYM STROJOM (3 x procesy 
čistenia) hĺbkovým spôsobom - sedačky, 
koberce, postele, matrace… + UMÝVAM 
OKNÁ a UPRATUJEM DOMÁCNOSTI. 
T.: 0950 511 616 * 0905 824 096.

MONTÁŽ VŠETKÝCH DRUHOV STREŠNÝCH 
KRYTÍN za rozumnú cenu. Kvalita, rých-
losť práce a spokojnosť zákazníka zaruče-
ná. T.: 0902 249 396 - Peter Ilašenko.

„Ste zlatý“ – už 34 rokov - vravia mi. 
ČISTENIE kobercov – odvoz a dovoz, čis-
tenie sedačiek, pomníkov * DERATIZÁCIA, 
DEZINFEKCIA * kosenie trávy * mikro-
vlnná likvidácia plesní, húb, drevokaz-
ného hmyzu, mravcov * VYSUŠOVANIE 
muriva a iné. SLUŽBY PRE DOMÁCNOSŤ. 
T.: 0904 865 262.

Ponúkam celkové REKONŠTRUKČNÉ 
PRÁCE DOMOV A BYTOV na kľúč, ako aj 
menšie opravy. Pracujem samostatne. 
Okres SNV, PP, PO. T.: 0944 038 471.

HOLIČSTVO A KADERNÍCTVO nad Zbroj-
nošom * 8.00 – 16.00 h. T.: 0907 352 253.

Klietky pre chov prepelíc * odchovne na 
kuriatka a prepelice * výstavné klietky * 
pasce na líšky * klietky pre králiky * mlyn-
čeky na mäso * plničky klobás a jaterníc 
* domové čísla * doplnky do kuchyne 
* výhrevné deky * poštové schránky * 
akumulátorové sety skrutkovače * píly, 
brúsky, elektrické a plynové ohrievače, 
rezače dlažby * kľúče a sady kľúčov * 
toolboxy, puzdrá, brašne a opasky * 
a iné… Viac na www.123nakup.eu

ZÁCLONY VIVIEN – šijeme záclony, závesy 
na mieru * závesné systémy na mieru * 
zariaďovanie interiérov, bytov, domov na 
mieru. Štefánikovo nám. 21, SNV (bývalá 
banícka škola) * pon – pia: 9 – 12 a 13 – 17 
h * T.: 0911 342 667.

PRERÁBAM domy, byty * robím omietky, 
obklady a ostatné stavebné práce. Majko 
* T.: 0905 217 756.

FELICITÁ – OPRAVA odevov * dáždnikov * 
žalúzií * roliet * zipsov * ruksakov * kuf-
rov * stropných sušiakov * rozťahovanie 
obuvi. Starosaská 7, SNV. T.: 0911 981 549.

KOZMETIKA a PEDIKÚRA Passage, Lipová 
20, SNV (OD Družba, Tarča) ponúka 
komplexné vizážistické, kozmetické, 
pedikérske služby. NOVINKA: nechtový 
dizajn (gélové, akrygélové nechty, géllak). 
Darčekové poukážky, predaj kozmetiky. 
Info: kozmetikasnv.sk * FB @makeupby_
bibiana * T.: 0905 388 917.

PONÚKAM KOMPLETNÉ STAVEBNÉ PRÁCE. 
Fb - Rekonstrukcie.eu * T.: 0907 361 171.

Ol & Co. Poskytujem digitálny marketing 
* Tvorbu a správu e‑shopov * Grafické 
služby * SEO * Google analytiku * CMS 
* Správu porovnávačov * Poradenstvo. 
Posuniem váš biznis ďalej. 
Kontakt: +421 951 410 953 * 
e‑mail: kontakt@olaco.sk

Vykonávame PRESTAVBY KÚPEĽNÍ (bytové 
jadrá), rekonštrukcie bytov a domov, 
všetky vodárenské práce (výmena batérií, 
WC, radiátorov, preplach. potrubia), 
rezanie otvorov do panelu, montáž 
sadrokartónu, elektroinštalačné práce. 
T.: 0903 277 634.

Už nám končí zvláštna zima, jar sa nám 
opäť pripomína. Veľká noc tu bude hneď. 
Šetrite si zdravie, voľný čas a na rukách 
pleť. PROFESIONÁLNY UPRATOVACÍ 
SERVIS. T.: 0903 100 508 * 
www.upratovaniesnv.sk

PREROBÍME A UPRAVÍME VAŠE BÝVANIE. 
Rekonštruujeme domy, byty a ostatné 
interiéry a exteriéry. Kompletné prerábky 
bytových jadier, voda a kúrenie, pokládka 
podlahy, sieťkovanie, omietky, maľby. 
T.: 0907 421 043 * e‑mail: martinschlesin-
ger2@gmail.com

HĹBKOVÉ ČISTENIE A TEPOVANIE seda-
čiek, kobercov, matracov… Najnovšia 
technológia tepovania: 4 fázy čistenia * 
turbo hĺbkové vyklepávanie * špeciálne 
profi čistiace prostriedky. Novinka - umý-
vanie okien. T.: 0949 353 731.

AM, A1, A2, A, B, B96, BE, C, CE, D, DE, T

Výcvik  na všetky skupiny

AUTOŠKOLA
0904 318 235

DOKTOR PC

0904 318 235NONSTOP PC SERVIS WWW.FIXNET.EU

OKAMŽITÁ ZÁCHRANA pre váš počítač!

Aj v nedeľu, či  sviatok!
DIAGNOSTIKA ZDARMA

NEFUNGUJE počítač?

NEJDE  internet?

PROBLÉM s programom?

POMOC JE TU!
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Áno. Klimatízacia
od odborníkov
so skúsenosťami
a servisom.

LIEK NA TEPELNÝ
KOMFORT V KAŽDOM

ROČNOM OBDOBÍ? 



Oslavujeme
výhodnou ponukou

Scala a Fabia

Oslavujte spolu s nami 
s�limitovanou edíciou modelov 
Fabia, Scala, Kamiq, Karoq 
a Octavia s�cenovým 
zvýhodnením, bohatou výbavou 
a výhodným fi nancovaním.

www.skoda-auto.sk

Kombinovaná spotreba a emisie CO2 automobilov Škoda Scala a Fabia podľa cyklu 
WLTP: 5,0 – 5,9 l/100 km, 112 – 133 g/km. Uvedené informácie a�fotografi e majú len 
informatívno-ilustračný charakter. Podrobnosti o ponuke, konečných cenách a�špecifi kácii 
vám poskytne autorizovaný predajca značky Škoda. Značkové fi nancovanie Škoda Financial 
Services zabezpečuje spoločnosť VOLKSWAGEN Finančné služby Slovensko�s.r.o.

AUTOVES s.r.o. 
Duklianska 55, Spišská Nová Ves
Otváracie hodiny: 7:30 - 16:30
Tel.: 0903 645 111, 0911 645 111
www.autoves.sk

DUKLIANSKA 55

NOVÉ

UMÝVACIE CENTRUM

4 KOMFORTNÉ BOXY
EKOLOGICKÉ UMYTIE

NONSTOP 24/7


